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-5-

 United States Postmasters’ Provisionals  
 Providence, R.I.  

     1    P                1845 5c green, trial color proof on thick card, lower right sheet corner margin single, v.f., cat. $250
..........................................................................................................................................(10X1TC4b) 150.00 

 1847 Issue  
     2    s               1847 5c red brown, blue cancel, full margins all around, small faults, v.f. appearance, cat. $485 .....(1) 150.00 

     3    `               1847 5c dark brown, margins all around, close but clear at upper left, tied by blue grids on FL to 
Yates Co. NY, corresponding Lockport NY, Aug 2 (1850) departure pmk at top, v.f., cat. $500........(1) 250.00 

 1875 Reproductions of the 1847 Issue  

   
                                                                          4                                              5 

     4    (w)            1875 5c red brown, unused without gum as issued, margins all around, with 2023 PFC graded “VF 
80” (SMQ $950) .... ......................................................................................................................(3) 700.00 

     5    (w)            1875 10c black, unused without gum as issued, ful l  margins al l  around, v.f.,  with 2024 PSE 
certificate, cat. $1,300.................................................................................................................(4) 900.00 

 1851-57 Issue  
     6    w               1851 1c blue, type IV, small h.r., margins all around, good color, fine and attractive stamp, with 1988 

PFC, cat. $725 .............................................................................................................................(9) 250.00 

     7    s               1851 5c red brown, vertical pair, ample to large margins all around, possible sheet margin at bottom, 
part of adjoining stamp at top, light New Orleans cds, two tiny pinholes between stamps, one just 
touches the bottom stamp, still a beautiful pair, v.f., cat. $1,650..................................................(12) 500.00 

     8    `               1855 large part (side flaps missing) of a FL from New Orleans to Le Havre, franked with pair of 1c 
blue and single 3c red brown, ample margins to cut in at bottom, tied by grid cancels, sent via 
Boston, arriving Le Havre and redirected to Berne, Switzerland, with French 40c Empire, imperforate 
single added at bottom, arriving “9 Nov 55”, fine redirected letter ...................................................... 250.00 

     9    `               1855 large part (side flaps missing) of a FL from New Orleans to Le Havre, franked with pair of 1c 
blue and single 3c red brown, ample margins to cut in at bottom, tied by grid cancels, sent via New 
York, arriving Le Havre and redirected to Grandson, Switzerland, with French 40c Empire, 
imperforate single (poor margins), added at top, arriving 21 Dec 55, fine redirected letter .................. 250.00 

   10    `               1851 10c green, Type II, two singles, one with margins all around, the other cut in at top, slightly 
overlapped and tied by Oct 11 cds on cover to Canada, with Hamilton Oct 12, 1855 arrival pmk, wax 
seal removed, some toning on front, otherwise fine 20c franking to Canada  (web photo) ..............(14) 150.00 

   11    `               1851 10c green, Type III, deep color, cut in at right, canceled by pen on cover endorsed “Hornitos, 
Cal Oct 16” and sent to Clinton, NY, wax seal partially removed on back, fine usage from this remote 
village (Hornitas post office opened in 1856 and changed its name to Hornitos in 1877) ..............(15) 150.00 
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 1857-61 Issue  
   12    s               1857 10c green, type II, near perfectly struck San Francisco 1859 cds, well centered, v.f., with a 

photocopy of a 1990 PFC for a strip of three from which this originated, cat. $190 ........................(32) 250.00 

 

   13    P                1857 90c blue, hybrid large die proof on india, card mounted, v.f., scarce .................................(39P1) 750.00 

 1861-68 Issues  
   14    P                1861 1c-90c, complete set of 12 different plate proofs on card, including 3c scarlet and 24c brown 

violet, fine-v.f., cat. $1,185 .............................................................................................................(63-73P4) 500.00 

   15    P                1861 1c-90c, complete set of 12 plate proofs on card, including 3c scarlet and 24c brown violet, 
neatly displayed on a page, mostly v.f., cat. $1,185 (web photo) .............................................(63-73P4) 500.00 

   16    ww            1861 1c blue, n.h., wide margins, fresh and fine, with 2024 APS certificate (catalogued as hinged) 
cat. $275 ......................................................................................................................................................(63) 200.00 

   17    `               1861 1c blue, strip of three, used on cover with “Beaufort, S.C. Feb 12” postmark, addressed to 
Guilford, Conn (?), some toning and other minor faults, scarce usage (South Carolina was the first 
state to secede from the Union in December 1860, and was one of the founding member states of 
the Confederate States of America in February 1861) ............................................................................... 250.00 

   18    E                1861 30c Premiere Gravure die essay in black, Plate No.446 and National Bank Note Co. N.Y. 
imprint, die sunk on card (141x22mm), with wax interleaving, some edge toning, still fine and quite 
rare, cat. $1,750 .................................................................................................................................(71-E2a) 500.00 

   19    E                1861 30c orange, large die essay in black, die sunk on card (152x225mm), fine-v.f., rare, cat. 
$1,750...................................................................................................................................................(71-E2a) 500.00 

   20    P                1861 30c orange, large die essay, die sunk on card (113x137mm), with manuscript “Specimen” and 
National Bank Note Co. embossing, v.f., likely from a salesman’s sample book, rare ...............(71P1) 500.00 

   21    E                1861 90c “Premiere Gravure” plate essay in blue green, thin, v.f. appearance, cat. $275 .....(72-E7g) 100.00 

   22    P                1861 90c blue, large die on india, die sunk on card, h.r. on back, v.f., cat. $600 .......................(72P1) 250.00 

   23    P                1861 90c blue, large die on india, die sunk on full card, brilliant color, v.f., cat. $600 ...............(72P1) 250.00 

   24    E                1861 Indian and Liberty Heads, 15 mostly different essays, including six of the First Indian Head, 
three of the First Liberty Head, four of the Second Liberty Head and two of the Second Indian Head 
(one with small faults), various colors and shades, generally fine-v.f. ....................................(73-E3-6) 500.00 

 1867 Grill Issue  
   25    `               1867 F.Grill, 15c black, horizontal pair tied by segmented cork cancels on outer FL to Paris, with 

red New York Pair 12 exchange mark, French entry markings, minor wrinkles, otherwise fine 30c 
rate usage to France, with 2019 William T. Crowe certificate ............................................................(98) 250.00 
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 1869 Pictorials  

 

   26    w/wwa     1869 1c buff, left margin arrow block of 48, 21 stamps hinged, balance n.h., fresh color, upper right 
stamp with sealed tear, balance fine-v.f.  This is believed to be the largest known multiple of the 
1869 1c according to Jonathan Rose’s “United States Postage Stamps of 1869” (catalogued as 12 
hinged blocks of four) cat. $66,000........................................................................................................(112) 15,000.00 

   27    `               1869 2c brown, single and vertical bisect on yellow, faintly i l lustrated Pennsylvania House of 
Representatives cover to Gettysburg, with indistinct circular datestamp, 1872 docketing at left, 
missing top flap, fine and very scarce and attractive usage, with 1986 PFC declining opinion, in 
spite of the fact that the stamps are tied in several ways, including oily bleed-thru from blue cancel, 
ex-Mack (2004 Siegel sale, $2,000 hammer), offered AS IS ..........................................................(113c) 750.00 

   28    (w)            1869 15c brown & blue, type II, unused without gum, well centered, brilliant colors, fine (catalogued 
as unused without gum) cat. $925 .........................................................................................................(119) 500.00 

   29    E                1869 30c brown on canary, stationery essay, v.f., rare ...............................................................(121-E1) 250.00 

 1875 Re-Issue of the 1869 Pictorials  

     

   30    P                1875 1c-90c Atlanta trial color plate proofs on card, complete set of 78 (not including the newly 
listed, unique 90c color combination), all with large margins and fresh colors, v.f.  A beautiful set of 
trial color proofs (prepared for display at the 1881 International Cotton Exposition in Atlanta, only 
one sheet of 100 of each value/color was printed), very few intact sets have been kept together, 
cat. $24,900 ................................................................................................................................(123/132TC4) 12,000.00 

 1870-71 Issue  
   31    P                1870 10c brown, large die proof on india, 56-71mm, few marginal thins, otherwise fine, cat. $550 

(web photo).........................................................................................................................................(150TC1) 150.00 

   32    `               1871 (Apr) cover (opened for display) franked with 2x3c green, t ied by Foreign Mail pmks, 
addressed to London, with Great Britain 1p red brown (strip of three) added on arrival and 
forwarded from London to France, with Calais entry pmk, fine and attractive redirected cover from 
USA to England to France ............................................................................................................................... 300.00 
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 1873 Continental Bank Note Company  
   33    Pa             1873 2c black, plate proof on card, top margin double plate number block of twelve, violet ink marks 

at left and in margin, few stamps lightly stained, still fine and possibly unique, unpriced in Scott .....
...........................................................................................................................................................(157TC4a) 400.00 

   34    P                1873 90c carmine, large die proof, die sunk on card (115x130mm), v.f., cat. $400 ..................(166P1) 150.00 

   35    `               1874 (26 Sep) FL from New York to France, franked with 2c brown and 7c red brown Bank Note 
stamps, tied by Foreign Mail cancels, red New York and blue “A.Goettel & Co.” datestamps, with 
France Ceres 5c,15c and 40c added on arrival in Lyon, tied by “6316” large numerals, with “Etats-
Unis V.Angl.Amb.Cal.” (9 Oct) and Lyon (10 Oct) arrival pmks, redirected to Choisy, Switzerland, 
showing a sequence of transit and arrival pmks on back, fine and attractive five-color combination 
franking U.S.- France ....................................................................................................................................... 500.00 

   36    `               1875 5c blue (Taylor), tied by Foreign Mail cancel and red New York departure cds on mourning 
cover (opened for display) to Paris, redirected to Italy, with French 30c Ceres added on arrival, tied 
by Paris (4 July, 78) cds, showing prior transit pmks of “New York City Delivery June 20”, sent to 
Raveno, redirected again to Milan, finally reaching the addressee, with numerous transit and arrival 
pmks, fine .......................................................................................................................................................... 250.00 

 

   37    `               1877 (Dec) cover franked with single 15c orange, tied by violet target strike, sent via London (13 
Dec) to Wellington, Cape of Good Hope, arriving Jan 15, 1878, with 4p blue added to pay for further 
transmission to Graaf Reineke, with 20 Jan 78 arrival oval on back, minor flaws of no importance, 
splendid locally redirected cover from United States to Cape of Good Hope, signed Calves .............. 1,000.00 

   38    `               1881 (Nov) cover from New York to Victoria, Austral ia, franked with 2x6c dull pink, t ied by 
departure cds, sent via San Francisco (Nov 18), arriving in Australia, with 2p Victoria added in 
Melbourne (21 Dec) and forwarded to Sydney, NSW, with Brisbane (Dec 23) and Sydney arrival 
pmks on back, fine and uncommon locally redirected cover to Victoria, ex-Gibson .............................. 750.00 

 1881-1888 Bank Note Issues  
   39    s               1888 2c green, two distinct shades, used, each with large margins all around, graded “XF 90J” 

(SMQ $150)  (web photo) ........................................................................................................................(213) 100.00 

 1890-93 Issue  
   40    ww            1890 8c l i lac, bottom margin part plate number single, n.h., jumbo margins, with 2024 PSE 

certificate for a pair from which this originated, graded “VF 80J” (SMQ $210) ..............................(225) 150.00 
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 1893 Columbian Exposition  

   

   41    P                1893 1c-$5, complete set of 16 small die proofs, each removed from card backing which caused 
some slight thins, rich colors, fine-v.f. appearing complete set of Columbian small die proofs from a 
Roosevelt presentation album (only 85 believed to have been produced), cat. $5,850 ....(230-245P2) 1,500.00 

   42    P                1893 1c-$5 plate proofs on card, complete set, fresh, mostly v.f., cat. $2,110 ..................(230-245P4) 1,000.00 

   43    P                1893 1c-$5 plate proofs on card, complete set, fresh, mostly v.f., cat. $2,110 ..................(230-245P4) 1,000.00 

 

   44    `               1893 1c-50c, eleven stamps on large registered cover sent from New York to Germany, New York 
transits and German arrival on reverse, numerous folds (including one affecting stamps at right) 
and overall staining, otherwise fine looking cover ......................................................................(230-240) 750.00 

   45    wa            1893 1c deep blue, top corner margin plate number and imprint block of ten, hinged in the selvage 
(stamps n.h.), fine-v.f., cat. $700 ...........................................................................................................(230) 250.00 

   46    ww            1893 4c ultramarine, bottom margin double plate number and imprint horizontal strip of seven, n.h., 
well centered, some minor perf. separations, fine-v.f. (catalogued as strips of three and four) cat. 
$1,440.........................................................................................................................................................(233) 600.00 

   47    ww            1893 4c ultramarine, two bottom margin plate number horizontal strips of four, n.h., well centered, 
v.f., cat. $1,400 .........................................................................................................................................(233) 500.00 

   48    wwa         1893 4c ultramarine, left margin block of ten, n.h., fresh color, fine-v.f. (catalogued as singles) cat. 
$1,500.........................................................................................................................................................(233) 400.00 

   49    ww            1893 5c chocolate, top margin double plate number and imprint horizontal strip of eight, n.h., rich 
color, fine-v.f. (catalogued as two strips of four) cat. $1,400 ............................................................(234) 650.00 

   50    w               1893 $3 yellow green, unused, disturbed original gum, fresh and fine, cat. $1,500 ......................(243) 350.00 

   51    w               1893 $3 yellow green, left sheet margin single, unused, disturbed original gum, fresh and fine, cat. 
$1,500.........................................................................................................................................................(243) 350.00 

   52    (w)            1893 $3 yellow green, unused without gum, well centered, v.f. (catalogued as unused without gum) 
cat. $750 ....................................................................................................................................................(243) 300.00 

 1894-97 Bureau Issues  
   53    wwa         1894 1c ultramarine, block of four, n.h., well centered, v.f., with a photocopy of a 2024 PFC for a 

block of eight from which this originated, cat. $360 ............................................................................(246) 100.00 

   54    Pa             1894 1c blue, plate proof on card, block of sixteen, v.f. (catalogued as four blocks of four) cat. 
$1,800 ....................................................................................................................................................(247P4) 400.00 
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                                     55                                                                                                                            57 

   55    Pa             1894 2c pink, plate proof on card, block of 42, marginal scissors cut at top between pos. 5-6, fine-
v.f. and rare multiple, cat. $4,875......................................................................................................(248P4) 1,500.00 

   56    E                1894 3c purple, large die essay in violet, large die on india, die sunk on card, 63x68mm, v.f., cat. 
$1,000 ................................................................................................................................................(253-E1a) 350.00 

   57    Pa             1894 6c brown, plate proof on card, r ight sheet margin block of 32, v.f. and rare mult iple 
(catalogued as blocks of four) cat. $15,200 .....................................................................................(256P4) 3,500.00 

   58    P                1894 8c violet brown, large die proof, die sunk on card (114x126mm), v.f., cat. $250 (web photo) ....
................................................................................................................................................................(257P1) 100.00 

   59    wa            1894 10c green, imperf. left margin block of four, top stamps with small h.r., bottom stamps n.h., 
v.f., with 1990 PFC, cat. $1,100 ........................................................................................................(258P5) 500.00 

   60    E                1894 50c orange, large die essay with type II l ines around both “50”s, die sunk on card 
(114x151mm), v.f. .................................................................................................................................(260E) 250.00 

   61    P                1894 $1 black, type II, $2 blue and $5 green, three different large die proofs, die sunk on cards, 
fresh and v.f., cat. $1,650 ........................................................................................................(261A-263P1) 500.00 

   62    `               1898 (8 Mar) registered cover from Paris to San Francisco, franked with pair of 25c Type Sage, tied 
by departure cds, with San Francisco Registry Exchange label, with 5c and 8c Bureau Issues tied 
by San Francisco Registry ovals, paying 13c for further transmission to Hanoi, Tonkin (French 
Indochina), where 2x25c “Indochine” stamps were added, tied by Hanoi (30 Apr, 98) arrival cds, 
redirected once more, again Registered back to France, arriving Paris (6 June 98), wax seals 
removed from back, otherwise fine and remarkable round-trip from Paris-San Francisco-Hanoi-Paris  500.00 

 1898 Trans-Mississippi Exposition  

 

   63    w               1898 $1 black, redistributed gum from hinge removal, not mentioned on the accompanying 1995 
PFC, well centered, v.f., cat. $1,500 .....................................................................................................(292) 500.00 
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 1901 Pan-American Exposition  
   64    wwa         1901 1c green and black, bottom margin plate number block of 12, n.h., few minor natural gum 

skips, fine-v.f., cat. $755 .........................................................................................................................(294) 200.00 

   65    w/wwa     1901 2c carmine and black, bottom margin block of 12, n.h., 4c deep red brown and black, bottom 
margin block of four, two stamps hinged, two n.h., and 5c ultramarine and black, block of four, n.h., 
tiny toned spot, fine-v.f., cat. $1,680 (web photo) .......................................................................(295-297) 300.00 

   
                                                          66                                                                                         67 

   66    wa            1901 8c brown violet and black, top margin plate number block of six, l.h. in the selvage (stamps 
n.h.), fine-v.f., cat. $3,800 .......................................................................................................................(298) 1,000.00 

   67    wa            1901 10c yellow brown and black, top margin plate number block of six, l.h. in the selvage (stamps 
n.h.), fine-v.f., cat. $6,000 .......................................................................................................................(299) 1,500.00 

 1902-08 Issue  

  

   68    P                1902 1c-$5, complete set of large die proofs, die sunk on card, including the first and second 2c 
designs and 15c Special Delivery, each measuring approximately 150x200mm and signed and 
dated by the Bureau of Engraving Director William M. Merideth, card backs with toning and six with 
toning on the front (not affecting the india die), otherwise v.f., one of the only four or five known 
sets, which recently came to light in the last 20+ years. A major rarity, cat. $28,900 ............................
............................................................................................................................................(300-313P1, E6P1) 12,000.00 

   69    wwa         1902 3c bright violet, n.h., well centered, v.f., with a 2024 PSE certificate for a strip of five from 
which this originated, cat. $140 ..............................................................................................................(302) 100.00 

 1902-08 Coil Stamps  
   70    w               1908 5c blue, very lightly hinged, large margins all around, with 2024 PSE certificate graded “XF-

Sup 95” (SMQ $450) ...............................................................................................................................(315) 350.00 

 1907 Jamestown Exposition  
   71    ww            1907 5c blue, upper left corner margin vertical strip of seven, n.h., fresh color, fine (catalogued as 

singles) cat. $2,625 ..................................................................................................................................(330) 300.00 
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 1908-09 Issues  
   72    ww            1909 1c green, horizontal pair, 2mm spacing, n.h., fine, with a photocopy of a 2024 PSE certificate 

for a strip of six from which this originated, cat. $570 ........................................................................(352) 150.00 

   73    ww            1909 1c green, horizontal guide line pair, n.h., fresh color, fine, with 2024 PSE certificate, cat. 
$1,800.........................................................................................................................................................(352) 500.00 

   74    ww            1909 2c carmine, horizontal pair, 3mm spacing, n.h., fine, with a 2024 PSE certificate for a strip of 
four from which this originated, cat. $500 .............................................................................................(353) 250.00 

 1909-13 Issues  
   75    ww            1909 2c carmine, n.h., huge margins all around including parts of adjoining stamps on all sides, 

with 2019 PSE certificate graded “Gem 100J” (SMQ $275) ..............................................................(371) 150.00 

   76    ww            1909 2c carmine, n.h., huge margins all around including parts of adjoining stamps on all sides, 
with 2019 PSE certificate graded “Gem 100J” (SMQ $350) ..............................................................(373) 200.00 

   77    ww            1910 1c green, horizontal pair, 2mm spacing, n.h., fine, with 2024 PFC, cat. $1,100...................(387) 350.00 

   78    ww            1911 3c deep violet, guide line pair, n.h., fine, with 2024 PFC, cat. $925 ......................................(394) 150.00 

 1913-15 Panama-Pacific Exposition  
   79    ww            1915 10c orange, n.h., bright color, fine, with 2023 PFC, cat. $1,700 .............................................(404) 400.00 

 1914-17 Issues  
   80    B               1914 2c carmine, complete unexploded 49c booklet with 4 panes of 6x2c, “425j” ink notation on 

front cover, panes v.g. and fresh (BK 45, $1,000)  (web photo) .....................................................(425e) 200.00 

   81    ww            1914 4c brown, horizontal paste-up pair, n.h., fine, with 2003 PFC (catalogued as n.h. pair) cat. 
$600 ............................................................................................................................................................(446) 200.00 

   82    ww            1914 2c carmine rose, horizontal pair, n.h., bright color, fine, with a photocopy of a 2024 PSE 
certificate for a strip of five from which this originated, cat. $625 ....................................................(453) 250.00 

   83    ww            1914 2c carmine, rose, horizontal joint line strip of four, n.h., fine, with a 2024 PSE certificate for a 
strip of six from which this originated, cat. $2,050 ..............................................................................(453) 350.00 

   84    ww            1914 5c blue, horizontal pair, rich color, with 2024 PFC graded “VF 80” (SMQ $150) .................(458) 100.00 

   85    ww            1914 2c carmine, n.h., large margins all around, with 2024 PSE certificate graded “XF-Sup 95” 
(SMQ $500) ..............................................................................................................................................(459) 350.00 

   86    ww            1914 2c carmine, n.h., full margins all around, with 2024 PSE certificate graded “VF-XF 85” (SMQ 
$375) .........................................................................................................................................................(459) 300.00 

   87    `               1916 20c light ultramarine, used with 1c green, each with Perfin “NCB” (National City Bank), both 
t ied by “Wall Street Station, N.Y.” double-oval on registered cover with preprinted address to 
Stockholm, Sweden at 11c for 3 oz. plus 10c registry fee, purple “New York, N.Y. (Wall Street) 
Registered, Apr 13, 1917” backstamps, Stockholm (5.9) arrival cds, backflap with “Opened By 
Censor, 183” label, small edge flaws, fine and rare on cover, cat. $725 .........................................(476) 250.00 

   88                      1916 three Registered parcel slips, each with high value franking, one with $1, $2 and strip of 3x$5, 
others with strips of 3x$5 and other stamps, some toning, otherwise fine-v.f. ..............................(480) 500.00 

 

   89    a               1916 $5 light green, block of four, neat New York Registry cancels, v.f., cat. $1,250 ..................(480) 500.00 
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   90    `               1916 2c carmine (Private Vending Machine) Farwell type 4B4, t ied by Chicago, IL cancel on 
windowless cover, faint cover stains (not showing or mentioned on accompanying certif icate), 
otherwise fine, with 1986 PFC, cat. $1,500 ..........................................................................................(482) 350.00 

 1917-29 Issues  
   91    B               1917 (A.E.F.) complete booklet covers $3 and $6, with glassine overlays and staples, fine-v.f., 

extremely rare  (web photo) ............................................................................................................................. 1,000.00 

   92    `               1917 (Jan 7) 2c stationery entire envelope with additional 1c and 2c franking, sent from Ansonia, 
Connecticut to Nauru, N.W.P.I., redirected to Brisbane, Australia, routed via Hong Kong, Opened by 
Censor label at left, with Japanese transit pmks on back, Brisbane Apr 17 censor pmk and 11 Apr 
arrival in crayon, two U.S.Christmas seals, most uncommon destination (Nauru was annexed by 
Germany in 1888 and incorporated into Germany’s Marshall Islands. In 1914, following the outbreak 
of World War I, Nauru was captured by Australian troops) ........................................................................ 250.00 

 

   93    `               1917 2c carmine, Perf. 11, centered to top, tiny facial scuff, tied by “New York, N.Y. Sta J. Nov. 16 
1917 5:40PM” machine cancel on Teacher’s College Columbia University corner card window 
envelope, small cover tear at top and faint toning, fine and rare on cover, with 1993 PSE certificate, 
cat. $3,500 .................................................................................................................................................(519) 750.00 

   94    E                1918 privately produced die of Franklin’s head, fine .................................................................................. 150.00 

   95    E                1918 $2 black, Die on india (84x64mm), mounted on card (150x103mm), background shading added 
to the vignette, Serial No.834424 and dated May 14, 1917, engraved by Schofield, v.f., cat. $1,000 .
..............................................................................................................................................................(523-E3) 500.00 

   96    `               1918 3c purple, type IV, double impression showing clear doubling of the entire design, tied by 
wavy-line machine cancel on cover from New York, Sep 7, 1919 to Springfield, Mass., departure 
cds alongside, fine and rare cover, one of only a few known, cat. $1,600 ....................................(530a) 500.00 

 

   97    `               1920 Pilgrim Tercentenary, set of three, well centered (5c straight edge at right), all on Washington, 
D.C., Dec. 21, 1920 small-size FDC, locally addressed, v.f., scarce, only 15-20 known, cat. $3,000 .
...............................................................................................................................................................(548-50) 1,500.00 

   98    `               1922 ½c Hale and imperf. 1½c Harding, blocks of four, on single New York, April 4 FDC, v.f.  (web 
photo) ..................................................................................................................................................(551,576) 150.00 

   99    `               1922 3c Lincoln, two FDCs, one Hodgenville, Ky, the other franked with a block of four, canceled 
Millburn, Feb.12 (unofficial city, only nine known), some toning, otherwise fine  (web photo) .....(555) 150.00 

 100    `               1922 3c Lincoln, three C.E.Nickles FDCs,  Washington, D.C., New York, N.Y. and Alexandria, Va., 
Feb.12 (last two unofficial cities, only nine known), v.f., cat. $440 (web photo) ............................(555) 150.00 
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 101    `               1922 5c Roosevelt, Oyster Bay, October 27 FDC to John L. Grupe, fine and very rare FDC, cat. 
$2,000.........................................................................................................................................................(557) 750.00 

 102    `               1922 12c Grover Cleveland, Boston and Caldwell, N.J., March 20 FDCs, little toning, the latter 
registered, former Special Delivery, fine-v.f., cat. $430 (web photo) ...............................................(564) 150.00 

 103    `               1922 15c Statue of Liberty, November 11 Washington, D.C. FDC addressed to Edward C. Worden, 
fresh and v.f., cat. $575...........................................................................................................................(566) 250.00 

 104    `               1922 15c Statue of Liberty, November 11 Washington, D.C. business-size envelope used in 
combination with 5c Roosevelt and pair of 1c Pilgrims, making up the 22c Registered, Special 
Delivery rate to Boston, with additional departure and arrival pmks on back, fine commercial usage, 
First Day of 15c, cat. $575 (web photo) ................................................................................................(566) 200.00 

 

 105    `               1922 $1 Lincoln Memorial, top sheet margin single, tied by a duplex Springfield, Feb.12 postmark 
on registered (Return Receipt Requested) FDC, addressed to Harry A.Truby (founding member and 
vice president of the Aero Philatelic Society of America), with additional departure and arrival pmks 
on back, accompanied by the original registry and signed return receipts, v.f. classic FDC, cat. 
$7,500.........................................................................................................................................................(571) 1,500.00 

 106    wwa         1922 $2 deep blue, bottom margin plate number block of six, n.h., near perfect centering, fresh 
color, v.f., cat. $1,000 ..............................................................................................................................(572) 500.00 

 107    `               1922 1½c Harding, two different imperf. blocks of four, dual Nickels FDC, Washington, D.C., April 4, 
1925 and August 27, 1926, neatly slit open at left, v.f.  (web photo) .......................................(576,631) 150.00 

   
                                                                         108                                         110 

 108    s               1923 1c green, Binghamton, NY Precancel, well centered for this difficult stamp, light horizontal 
paper wrinkle at right, otherwise fine, with 2001 PSE certif icate (catalogue value for fine) cat. 
$3,500.........................................................................................................................................................(544) 1,000.00 

 109    `               1923 3c Lincoln, three diff. FDCs incl. perf. 10 with printed cachet, Feb.3, 1927 franked with a block 
of four and last one, Baltimore, MD, Feb.7, 1934, fine-v.f.  (web photo)........................(584,635,635a) 150.00 

 110    s               1923 Rotary perf. 11, 1c green, used, well centered for this diff icult stamp, two tears, f ine 
appearance of this rare Coil Waste, with 2008 PSE certificate, cat. $10,500 .................................(594) 1,500.00 

 111    `               1923 Coils, 1c green, horizontal pair (fine), Washington, D.C., July 18 Hammelman FDC, v.f., cat. 
$600 (web photo) ......................................................................................................................................(597) 150.00 

 112    ww            1929 2c carmine, horizontal pair, n.h., fine, with 2024 PSE certificate, cat. $500.......................(599A) 200.00 
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 113    `               1923 3c Lincoln, coil pair, two Washington, D.C., May 10 FDCs, one with a printed cachet, Harry 
Hammelman address, v.f.  (web photo) .................................................................................................(600) 150.00 

 114    `               1924 1c-5c Huguenot-Walloon, five sets of three, each set on a single FDC, including Washington, 
D.C., Lancaster, Pa, New York, N.Y., Philadelphia, Pa, and Mayport, Fla, fine-v.f.  (web photo) ........
...............................................................................................................................................................(614-16) 150.00 

 115    `               1924 1c-5c Huguenot-Walloon, complete set on New York, N.Y., May 1 Roessler FDC, v.f.  (web 
photo) ....................................................................................................................................................(614-16) 200.00 

 116    `               1925 2c Lexington-Concord, two Boston and Cambridge FDCs, the latter with a red printed cachet 
and pre-printed Milton Mauck address, v.f.  (web photo) ...................................................................(618) 150.00 

 117    `               1925 Norse-American, 16 FDCs, each with a set of two, all seven cities represented, plus 4x2c and 
one 5c FDCs, fine-v.f.  (web photo) ...............................................................................................(620-621) 200.00 

 118    `               1925 13c Benjamin Harrison, three FDCs including Washington, D.C., Indianapolis, Ind. and North 
Bend, Ohio FDCs, last two addressed to Worden, with “First Day Cover” handstamp, little overall 
toning, otherwise v.f.  (web photo) .........................................................................................................(622) 150.00 

 119    wwa         1926 White Plains souvenir sheet, 10 copies, n.h., occasional perf. separations or gum creases 
possible, mostly fine-v.f., cat. $5,000 (web photo) ..............................................................................(630) 1,500.00 

 120    wwa         1926 White Plains souvenir sheet, 10 copies, n.h., occasional perf. separations or gum creases 
possible, mostly fine-v.f., cat. $5,000 (web photo) ..............................................................................(630) 1,500.00 

 121    wwa         1926 White Plains souvenir sheet, 10 copies, n.h., occasional perf. separations or gum creases 
possible, mostly fine-v.f., cat. $5,000 (web photo) ..............................................................................(630) 1,500.00 

 122    wwa         1926 1½c yellow brown, four matched plate number blocks of 24, from all four positions, n.h., v.f.  
(web photo) ................................................................................................................................................(631) 500.00 

 

 123    B               1926 97c unexploded booklet containing eight panes of 2c carmine lake, n.h., v.f., with 2014 PSE 
certificate, cat. $7,500 .......................................................................................................................(BK 82a) 1,000.00 

 124    `               1927 2c Vermont Sesquicentennial, six cacheted FDCs, incl. Herman Toaspern advertising cover, 
Gorham (2), Mauck and rare 1st Everett Emerson cachet in black, some minor cover wear, still a 
fine group  (web photo) ............................................................................................................................(643) 150.00 

 125    `               1927 2c Vermont and 2c Burgoyne, combination FDC, first Joshua Gerow “Drummer Boy” cachet (in 
green), individually cancelled Bennington, Vt. and Albany, N.Y., Aug.3, also two individual cacheted 
FDCs, with Elmer R. Long seal cachet, plus Schuylerville, N.Y. George Lewis Habbert FDC, all 
three v.f.  (web photo) ........................................................................................................................(643-44) 200.00 

 126    `               1927 2c Burgoyne Campaign,16 cacheted FDCs, including Mauck (6, including five different cities), 
Hunt (two including Oriskany, NY and Syracuse cancels), Gorham (four, with Utica or DC cancels), 
etc., some minor wear affecting two covers, otherwise fine-v.f.  (web photo).................................(644) 200.00 

 127    `               1928 2c Valley Forge, 12 cacheted FDCs, including Bressler, Egolf (Planty 645-22), Neal/Greene 
(645-30), Garfield Perry Stamp Club, Ganser (3),  Mauck, etc., few minor faults noted, generally 
fine-v.f.  (web photo) ................................................................................................................................(645) 150.00 

 128    `               1929 2c Sullivan Expedition, 28 cacheted FDCs, including Ioor (2), 1st Village of Canajoharie (5), 
Perry Herald (3), C.W. George, Emeigh (2), N. Joseph, Horsehead Rotary (3), Frank Wright, Egolf, 
Griffen (2), etc., various cit ies, some with l ight stains, otherwise fine-v.f. and rare group, cat. 
$1,590 (web photo) ...................................................................................................................................(657) 300.00 
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 129    `               1929 Nebraska, complete set of 11, used on two Washington, D.C. May 1, 1929 FDCs, 
handstamped “First day of Issue”, peripheral toned spots, otherwise fine (complete set on one cover 
cat. $1,500) .........................................................................................................................................(669-79) 250.00 

 130    `               1929 2c Nebraska, Beatrice, Nebr., May 1 unofficial city, with mimeographed “First Day Nebr. 
Surcharge May 1, 1929” Frank Herget cachet, horizontal f i l ing fold, otherwise f ine (l isted but 
unpriced in Scott)  (web photo) ..............................................................................................................(671) 150.00 

 131    `               1929 2c Ohio River (straight edge at left), unofficial Vanceburg, Ky. Oct.19 FDC, with rare Beazell 
photo cachet, v.f.  (web photo) ...............................................................................................................(681) 150.00 

 1930-79 Issues  
 132    `               1931 2c Pulaski, Pittsburgh, Pa, Jan.16 FDC, hand-drawn Mark Hoerning cachet, addressed and 

dedicated by the artist, v.f.  (web photo) ..............................................................................................(690) 150.00 

 133    `               1931 20c Golden Gate, lower left Plate No. block of four, on Sept.8 Washington, D.C. FDC, 
endorsed “First Day Issue”, with typewritten address, v.f. (catalogue value for a block of four on 
FDC), cat. $650.........................................................................................................................................(698) 250.00 

 

 134    `               1931 50c Arlington Amphitheater, upper left Plate No. Block of four, used on Washington, D.C., 
Sept. 4 FDC addressed to Albert Gorham, v.f. (catalogue value for a block of four on FDC), cat. 
$875 ............................................................................................................................................................(701) 300.00 

 135    `               1931 2c Yorktown, three different Beazell cachets, one “Special Delivery”,  franked with block of 
four, used in combination with 10c Special Delivery, each with a  typewritten address, Yorktown, 
October 19 First Day cancels, v.f. ........................................................................................................(703) 300.00 

 136    `               1932 2c Winter Olympics (straight edge at bottom), Lake Placid, N.Y., Jan.25 (machine cancel, little 
smeared as often) FDC, Beazell cachet, with typewritten address, v.f.  (web photo) ....................(716) 150.00 

 137    `               1932 3c William Penn, block of four, New Castle, Del., Oct.24 FDC, Beazell cachet, with additional 
handstamped cachet on back, v.f.  (web photo) ..................................................................................(724) 150.00 

 138    `               1932 3c Daniel Webster, Hannover, NH, Oct.24 FDC, Beazell cachet, with typewritten address, v.f.  
(web photo) ................................................................................................................................................(725) 150.00 

 139    `               1933 Century of Progress souvenir sheets, 1c and 3c on Ed Hacker printed cacheted (Planty 
No.4,4a) FDCs, hand cancelled Chicago Aug.25, fine-v.f., cat. $400 (web photo) .................(730-731) 150.00 

 140    `               1933 Century of Progress souvenir sheets, 1c and 3c on individual Harry Citret FDCs, rubber-
stamped “First Day Cover”, cancelled Chicago Century of Progress Station, Aug. 25, fine-v.f., cat. 
$400 (web photo) ..............................................................................................................................(730-731) 150.00 

 141    `               1933 3c NRA, Nira, Iowa, Aug.17 First Day card, Beazell cachet (President Franklin D. Roosevelt), 
with typewritten address, handstamped “First Day” on both sides, v.f.  (web photo) .....................(732) 150.00 

 142    `               1936 3c TIPEX, 19 cacheted FDCs (duplicated), including 9 with ful l  souvenir sheets of four, 
cachets include Grandy, Stamps Magazine, Kapner, Bronesky, Rice, etc., fine-v.f., cat. $570 (web 
photo) .........................................................................................................................................................(778) 150.00 

 143    `               1937 5c Virginia Dare, 27 cacheted FDCs (duplicated), with Grandy, House of Farnham, Torkel 
Gundel, Pavois, Shatz, Espenshade, Feigenbaum, Beverly Hills, Bronesky, Pickett, etc., fine-v.f., 
cat. $715 (web photo) ..............................................................................................................................(796) 200.00 
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 144    P                1939 3c Baseball, large die proof, die sunk on card, Engraver’s “C” punch at left, v.f., rare ...(855P) 1,500.00 

 145    wwa         1943 Overrun Countries, 5c Yugoslavia, flag reversed, full sheet of 50, n.h., v.f., with 2003 PSE 
certificate, cat. $1,000 (web photo) .....................................................................................................(917a) 250.00 

 146    `               1948 3c California Gold, hand-drawn Waldau cacheted FDC, v.f. ...................................................(954) 200.00 

 147                      1950s “The Capitol in Winter”, original etching (7”x10”) from the metal plate by Paul Berdanier 
(1879-1961), on heavy white wove paper, rare  (web photo)...................................................................... 500.00 

 148    wwa         1971 Space Achievement, se-tenant left margin pane of 20, with fold-over variety at upper left 
shifting the gray lithograph of the plate number and bars between the second and third row, n.h., 
v.f. and spectacular plate number variety  (web photo) ............................................................(1435bvar) 2,000.00 

 149    wwa         1973 8c Christmas, pane of 30, horizontal perforations mostly missing between third and fourth 
rows (yielding five vertical pairs, imperf. between), n.h., v.f., with 2011 PSE certificate, cat. $1,125 .
................................................................................................................................................................(1508a) 350.00 

 150    wwa         1975 10c Lexington and Concord, left margin plate block of 12, imperf. horizontally, n.h., v.f. 
(catalogued as six pairs) cat. $1,800 (web photo) ..........................................................................(1563a) 500.00 

 

 151    wwa         1979 15c Folk Art, se-tenant sheet of 40, imperf. horizontally, n.h., v.f., believed to be unique, with 
2016 PSE certificate (catalogued as eight blocks imperf. between) cat. $16,000 ......................(1778b) 7,500.00 

 152    wwa         1979 Olympic Games, imperf. sheet of 50, n.h., v.f., possibly unique (catalogue value for ten blocks 
of four) cat. $9,000 (web photo) .........................................................................................................(1794b) 3,500.00 
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 Modern Issues  
 153    E                1982 20c International Peace Garden, photogravure die essay, v.f.  (web photo) ....................(2014E) 350.00 

 154    wwa         1982 20c Christmas, pane of twenty showing dramatic “shifty eyes” color shift variety, n.h., v.f.  
(web photo) ........................................................................................................................................(2026var) 350.00 

 155    ww            1985 22c Love, horizontal transit ion strip of eight showing the right stamps to be completely 
imperf., n.h., v.f. and rare  (web photo) ............................................................................................(2143a) 750.00 

 156    `               1986 Ameripex, booklet pane of four (without selvage), black omitted, t ied on unaddressed 
cacheted FDC, unofficial Dayton, Ohio Jan.23, 1986 postmarks, v.f., with AFDCS certificate  (web 
photo) ...........................................................................................................................................(2198-2201b) 150.00 

 

 157    wwa         1986 22c Duke Ell ington, pane of 15, imperf. horizontally, yielding six vertical pairs imperf. 
horizontally, n.h., v.f., cat. $3,000 .....................................................................................................(2211a) 1,000.00 

 158    wwa         1988 15c Buffalo Bill, transition pane of 40, left column with design completely omitted, column two 
with partial design, n.h., v.f. and striking piece (catalogue value for four completely omitted stamps) 
cat. $800 (web photo) ..........................................................................................................................(2177d) 350.00 

 159    B               1990 25c Love, bright pink omitted, booklet pane of ten, n.h., v.f., cat. $750 (web photo) ......(2441c) 250.00 

 160    B               1990 15c Beach Umbrella, blue (USA 15c) omitted, booklet pane of ten, n.h., v.f., cat. $900 (web 
photo) .....................................................................................................................................................(2443c) 300.00 

 161    wwa         1991 29c Christmas, pane of 50 imperf. vertically, n.h., v.f. (catalogued as 20 horizontal pairs) cat. 
$3,500 (web photo) ..............................................................................................................................(2579a) 1,000.00 

 162    wwa         1991 29c Christmas, pane of 50 showing dramatic misperforation (perforations through Santa’s 
Beard), n.h., v.f. and striking variety  (web photo).......................................................................(2579var) 300.00 

 163    ww            1991 $5 Columbus, imperf. souvenir sheet, n.h., faint thin not mentioned on accompanying 
certificate, otherwise v.f., with 1997 PFC .....................................................................................(2629var) 300.00 

 164    ww            1995 Alice Hamilton, horizontal strip of five with left two stamps completely imperf., n.h., v.f., only 
five known, listed but unpriced in Scott  (web photo) .....................................................................(2940a) 500.00 

 165    wwa         1995 Love, miscut top sheet margin and Plate No. Block of 20 with double perforations at top 
margin, n.h., v.f.  (web photo) .........................................................................................................(2948var) 100.00 

 166    wwa         1995 32c American Music, imperf. se-tenant Plate No. Block of 10, n.h., v.f., believed to be printer’s 
waste but still quite scarce  (web photo) .............................................................................(2982-2990var) 850.00 

 167    wwa         1995 32c American Music, imperf. se-tenant pane of 10, n.h., v.f., believed to be printer’s waste but 
still quite scarce  (web photo) ...............................................................................................(2982-2990var) 750.00 
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 168    ww            1995 32c Louis Armstrong, imperf. horizontal pair showing only black engraving, n.h., v.f. and eye 
catching item  (web photo) ..............................................................................................................(2982var) 300.00 

 169    wwa         1996 32c American Indian Dances, block of ten showing dramatic double perforation variety 
affecting bottom stamps, resulting in top stamps imperf. at top, n.h., v.f. and striking variety  (web 
photo) ............................................................................................................................................(3072-76var) 100.00 

 170    wwa         1996 32c Olympic Games, pane of 20 showing dramatic perf. shift variety, n.h., v.f.  (web photo) .....
.............................................................................................................................................................(3087var) 500.00 

 171    wwa         1996 32c Olympic Games, pane of 20 with shift causing the perforations to cut into the design, n.h., 
v.f.  (web photo) ................................................................................................................................(3087var) 100.00 

 172    wwa         1997 32c Thornton Wilder, complete sheet of 20, with dramatic perf. shift variety, n.h., v.f.  (web 
photo) ..................................................................................................................................................(3134var) 400.00 

 173    wwa         1997 32c Thornton Wilder, complete sheet of 20, with dramatic perf. shift variety, n.h., v.f.  (web 
photo) ..................................................................................................................................................(3134var) 400.00 

 174    wwa         2005 Chinese New Year, double sided pane of 24, one side with die cutting omitted on the top row 
(other stamps miscut), v.f., cat. $900 (web photo) .........................................................................(3895m) 200.00 

 Air Post  
 175    `               1923 8c-24c set of three Washington, D.C. First Day Covers, prepared by Hammelmann, all locally 

addressed, v.f., cat. $1,750...................................................................................................................(C4-6) 800.00 

 176    `               1923 8c-24c set of three matching Edward C. Worden Washington D.C. FDCs, each with a “First 
Day Cover” hs at upper left, v.f., cat. $1,750 .....................................................................................(C4-6) 800.00 

 

 177    `               1930 Zeppelin 65c-$2.60 set of three, $1.30 and $2.60 tied by clear “Washington D.C. Apr. 19 5PM 
1930” First Day duplex datestamp and oval grid cancel on cover addressed to James Clarke, 
Jamestown, NY, additional strike of duplex at bottom left., fresh and v.f., First Day Cover cat. 
$10,000 ................................................................................................................................................(C13-15) 5,000.00 

 178    ww            1930 65c green, right margin single, n.h., bright color, with 2024 PFC graded “VF 80” (SMQ $260) .
....................................................................................................................................................................(C13) 200.00 

 179    `               1930 65c Zeppelin, nicely centered single, tied by April 19 Washington postmark on flown card, with 
imprint cachet (“the old English” design), Seville drop, v.f., cat. $1,200 .........................................(C13) 750.00 

 180    `               1930 65c Zeppelin, used on 1c stationery card,  Washington, April 19 first day cancelation, with 
appropriate Lakehurst and Europe-Pan-America Round Flight cachets, also on back violet rubber-
stamped First Day Cover cachet, v.f. and rare ...................................................................................(C13) 1,000.00 
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 181    `               1930 65c Zeppelin, block of four on cover, Washington, Apri l  19 f irst day cancellation, with 
appropriate Lakehurst and Europe-Pan-America Round Flight cachets, v.f. .................................(C13) 1,000.00 

 182    ww            1930 $2.60 blue, n.h., well centered, with 2024 PSE certificate graded “VF 90” (SMQ $1,250) (C15) 750.00 

 

 183    ww            1930 $2.60 blue, n.h., near perfectly centered, with 2024 PSE certificate graded “Superb 98” (SMQ 
$4,500) .....................................................................................................................................................(C15) 2,500.00 

 184    `               1930 $2.60 Zeppelin, used on beautiful Washington, April 19 FDC with Friedrichshafen-Lakehurst 
and Europe-Pan-America Round Flight cachets, v.f., cat. $1,200 ....................................................(C15) 750.00 

 185    `               Flight Covers. 1930 (1 Aug) Mears and Brown attempted Round-the-World flight, 1c stationery card 
with addit ional 10c Special delivery franking, East Orange, United States to Harbor Grace, 
Newfoundland, where the plane crashed upon take-off, v.f., scarce - only 25 cards carried ............... 150.00 

 186    `               1931 (14 May) “Justice for Hungary” flown “1 dollar Detroit Budapest” specially prepared card from 
Flint, Michigan, with pre-printed bilingual cachet, 1c Coil franking, fine (in July, 1931, newspapers 
all over the world reported on the front page that two Hungarian pilots, Alexander Magyar and 
George Endresz crossed the Atlantic Ocean from the United States to Hungary in a Lockheed-Sirius 
airplane named “Justice for Hungary.” The f l ight was intended to call attention to the 
dismemberment of Hungary after World War I. It was a spectacular success. On July 15, 1931, the 
Trans-Oceanic flight left Harbor-Grace for Budapest on a non-stop flight of 26 hours and 20 minutes 
(Charles Lindbergh’s flight in 1927 took six hours longer) and marked the first time that an airplane 
crossing the ocean had radio contact both with the starting and landing aerodromes. It was also the 
first t ime such a fl ight was used for polit ical purposes. The pilots were received as heroes in 
Budapest) .......................................................................................................................................................... 150.00 

 187    `               1931 Wiley Post & Harold Gatty Record Circumnavigation, June 21 cover with 2c canceled at 
Mineola, N.Y, Berlin cds (June 24) and Russian cachets, one dated June 29, signed by Post and 
Gatty. This circumnavigation via Newfoundland, Greenland, Russia and Alaska completed in 8 days 
16 hours in the “Winnie Mae” airplane .......................................................................................................... 500.00 

 188    `               1931 (21 June) Post & Gatty Around the World flight cover (franking prepaid), Minneola, NY and 
Berlin postmarks, also special Russian cachets, signed by both pilots, v.f. ..............(AAMC TO 1141) 500.00 

 189    `               1931 (22 June) attempted Solo Transatlantic Flight by Ruth Nichols. (Miss Ruth Nichols set out 
from New York for Paris in an attempt to be the first woman to make a solo Trans-Atlantic flight. 
Unfortunately, her Lockheed Vega Monoplane “Akita” was forced down and crashed at St. John’s, 
Newfoundland), cover with appropriate cachets and signed by Miss Nichols .............(AAMC TO1142) 150.00 

 190    `               1932 (18 Aug) specially prepared postcard to New York, franking missing, signed Thor Solberg 
(after managing to convince the Enna Jettick Shoe Company to fund his flight, Solberg made his 
first attempt to fly from the United States to Norway with Carl Petersen in a Bellanca K, named 
Enna Jettick.  The pilots encountered fog and snow near Newfoundland and were forced to make a 
crash landing) ................................................................................................................................................... 150.00 
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 191    `               1932 Jimmie Mattern & Bennett Griffin Circumnavigation Attempt, July 5 cover with USA Air 5c 
canceled at New York, Germany 4m canceled at Berlin and Russia 15k canceled at Minsk (July 7), 
signed and dedicated “this envelope was carried by myself and Bennett Griffin from Floyd Bennett 
Field New York to Russia where we crashed our plane on our attempted flight around the world” by 
Jimmie Mattern. The two pilots flew non-stop from Harbour Grace to Berlin in a record time of 8 
hours 41 minutes, only a handful of covers carried .................................................................................... 1,000.00 

 192    `               1932 (5 July) Mattern & Griff in Round the World Flight, cover franked with U.S., German and 
Russian adhesives, bearing appropriate postmarks and autographed by both fliers, usual adhesive 
toning partly showing through, otherwise v.f.  The U.S. pi lot Jimmy Mattern, with Lt. Griff in 
attempted to beat the “round-the-world” record, held at the time by Post and Gatty. After flying from 
New York via Harbour Grace, they landed in Berlin and later reached Moscow. Their plane crashed 
on the way to Siberia. Only 10 covers reportedly carried on this flight .......................(AAMC TO1167) 300.00 

 193    `               1933 Darius-Girenas Trans-Atlantic flight cover franked with 3c Newburgh, tied by Brooklyn July 15 
cds, with “Lituanica” and corresponding Lithuanian cachets, signed by Stephen Darius and Stanley 
Girenas, Kaunas July 18 arrival pmk on back, v.f. (After taking off from Floyd Bennett Field in New 
York, Darius and Girenas successfully crossed the Atlantic, only to perish on July 17th in the village 
of Kuhdamm, near Soldin, Germany (now Pszczelnik in Poland). The planned route was: New York- 
Newfoundland-Ireland-London-Amsterdam-Swinemunde-Konigsberg- Kaunas (a total of 7,186 km). 
Due to weather conditions over Ireland, they veered to the north and reached Germany via Scotland 
and the North Sea. In 37 hours and 11 minutes, until the moment of the crash, they had flown 6,411 
km, just 636 km short of Kaunas) .................................................................................................................. 150.00 

  

 194    `               1933 Jimmie Mattern Solo Circumnavigation Attempt/Levanevsky Flight cover from New York with 
five various Russian datestamps (5 June-5 July) and datestamps of Nome (July 21), Fairbanks (July 
23), Juneau (July 25) and Edmonton (July 27), a USA 3c applied at Nome, signed by Mattern in 
pencil, some staining and two vertical folds, tape repair at lower edge. Mattern flew from New York 
on June 3rd but made a forced landing in Siberia where his plane was abandoned; he was rescued 
by Eskimos and flown on July 20th from Anadyr to Nome by the Russian pilot Levanevsky. He then 
flew from Nome to New York via Edmonton. One of the very few covers carried by Mattern and 
Levanevsky, the cover faults are probably a result of the forced landing in Siberia and the 
conditions endured prior to his rescue. A rare cover .................................................................................. 1,500.00 

 195                      1933 Charles and Anne Lindbergh Survey Flight, July 5 typed letter to the Paris Chapter of the 
National Aeronautic Association of USA in France, signed Anne Lindbergh. The Lindbergh’s flew 
from New York to Europe via Newfoundland, Labrador, Greenland and Iceland, to survey a possible 
air route to Europe for various commercial US airlines; they then flew to Africa and South America 
and back to New York, fine collateral item ................................................................................................... 250.00 
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 196    `               1934 (27 June) cover with U.S. and Polish franking, special cachet, v.f. (On June 28, Benjamin and 
Joseph Adamowicz took off from Floyd Bennett Field in NYC and landed in Harbour Grace, 
Newfoundland. The next day, they took off from there for a Trans-Atlantic trip. Through mechanical 
problems, a leaking engine and heavy rainstorm, they managed to reach Europe (near Caen in 
France). The next day, after repairing a landing gear, they took off to Paris, then to Germany, 
where they were forced to land due to fuel leaks. On July 2, the brothers arrived in Warsaw, 
Poland, treated as heroes. The Adamowicz brothers were possibly the first amateur pilots in the 
world to fly a plane across the Atlantic) ...........................................................................(AAMC TO1211) 150.00 

 197    `               1935 (22 June) Attempted Flight, New York to Rome, Italy, by George and Alfred de Monteverde in 
the airplane “Francesco de Pinedo.” The attempt was unsuccessful.  Cover with 2x6c franking, 
canceled New York on June 14, 1935, and again in Brooklyn on June 22, 1935. Printed inscription 
bears impression of a Notary’s seal, reads “This is one of 500 letters placed aboard the “Francesco 
de Pinedo”, fine ....................................................................................................................(AAMC TO1237) 100.00 

 198    `               Dornier Do-X Flights. 1932 First Flight from North Beach Airport Jackson Heights, two covers plus a 
cacheted postal card (toned), fine ................................................................................................................. 150.00 

 Special Delivery  

 

 199    w               1888 10c blue, top margin plate number and imprint horizontal strip of four, hinge reinforcements, 
well centered, fine, cat. $6,250 ................................................................................................................(E1) 1,000.00 

 200    P                1888 10c blue, large die proof, die sunk on card (reduced), peripheral toned spots, otherwise v.f., 
cat. $750 .................................................................................................................................................(E2P1) 200.00 

 201    `               1922 10c Motorcycle, perf.12, used with 2c carmine (regular Issue) on Washington, D.C., July 12 
Worden FDC, v.f., cat. $425 (web photo) .............................................................................................(E12) 150.00 

 202    `               1925 15c Motorcycle and ½c Nathan Hale, block of four of each, on Washington, DC, April 11 FDC 
addressed to Worden, v.f.  (web photo) ................................................................................................(E13) 150.00 

 Postage Dues  
 203    s               1884 3c red brown, barest trace of a cancel (appears unused), well centered, horizontal crease, v.f. 

appearance, with 2008 PSE certificate, cat. $300 ...............................................................................(J17) 200.00 

 204    `               1925 ½c dull red, earliest documented use, April 15, 1925 on Phillip H. Ward cover franked with 1c 
green, from Germantown Station, v.f., cat. $900 .................................................................................(J68) 300.00 

 Official Stamps  

 

 205    wwa         1873 Navy, 2c ultramarine, sheet margin plate number block of 20, n.h., natural gum skips affecting 
the left stamps near the selvage, some light marginal stains, still fine-v.f. and possibly unique n.h. 
plate block (catalogue value for singles) cat. $7,000 .........................................................................(O36) 2,500.00 
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 206    w               1873 $20 green and black, small h.r., fresh colors, well centered, with intact perforations and large 
margins all around, fine and most attractive example, with 2017 PSE certificate, cat. $5,000 ...(O71) 2,500.00 

 207    wwa         1873 War, 10c rose, block of 30, n.h., a couple of slight gum disturbances or skips, fairly well 
centered, one stamp (pos. 7) with small tear at top, and one stamp with pencil notation on face, 
fine-v.f. and scarce multiple (catalogued as singles) cat. $11,250 ..................................................(O88) 1,500.00 

 Special Handling Stamps  
 208    wwa         1925-55 10c-25c, set of four top margin plate number blocks of six, n.h., fine-v.f., cat. $675 (web 

photo) .....................................................................................................................................................(QE1-4) 150.00 

 209    wwa         1925-55 10c-25c, set of four panes of 36, each with two plate blocks, n.h., well centered, fine-v.f., 
cat. $2,317 (web photo) ......................................................................................................................(QE1-4) 500.00 

 Locals & Carriers  

 

 210    `               1844 Brainard & Co. stamp in blue, square margins, filing fold, with additional defects, canceled 
with the manuscript “F” of “L.Farwell”, on FL used December 26, 1844 to Springfield, Mass., with 
faint “Forwarded by Brainard & Co” handstamp at left, red “Paid” at right, filing fold through the 
stamp, fine appearance, with 2021 William T. Crowe certificate (“This is an early use of the “F” as 
only three covers were recorded by Gutman with the proper markings and the only datable usage 
was on January 26, 1845”), cat. $4,500 ..............................................................................................(24L2) 1,000.00 

 211    `               1842 City Despatch Post, 3c black on grayish, red “Free” cancel, on outer FL, with red New York 
City cds alongside, filing fold well away from the stamp, v.f., with 1982 PFC, cat. $1,100 ........(40L1) 500.00 

 Postal Stationery  
 212    `               1894 seven stationery entires (each 5c dark brown), correspondence from El Paso, Texas to 

Johannesburg, Transvaal, South Africa, each with dated arrival notations, some with “Gepubliceerd” 
hs, various transit pmks, fine lot  (web photo) .............................................................................................. 500.00 

 Post Office Seals  
 213    P                1872 Registry Seal in green, large die proof, v.f., rare ...............................................................(OXF1P) 750.00 

 214    wwa         1950 block of six in gray black, showing dramatic fold-over variety at left resulting in two pairs 
imperf. between, n.h., creased, otherwise v.f.  (web photo) .....................................................(OX39var) 150.00 
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 Revenue Stamps  
 215    Pa             1862 1c red, set of four (Express, Playing Cards, Proprietary and Playing Cards) plate proofs on 

card in blocks of four, v.f., cat. $850 (web photo) ........................................................................(R1-4P4) 250.00 

 216    s               1862 Mortgage, $10 green, imperf. single, large margins all around, beautiful color, faults, v.f. 
appearance, cat. $800...........................................................................................................................(R95a) 150.00 

 217    Pa             1871-72 3c-$50, two sets of twelve plate proofs on card, v.f., cat. $1,166 (web photo) (R105/131P4) 150.00 

 218    Pa             1871-72 1c-$20, set of 17 plate proofs on card in blocks of four, v.f., cat. $3,160 (web photo) ...........
.....................................................................................................................................................(R134-150P4) 500.00 

 219    Pa             1871-72 1c-$20, set of 17 plate proofs on card in blocks of four, v.f., cat. $3,160 (web photo) ...........
.....................................................................................................................................................(R134-150P4) 500.00 

 220    (w)            1940 1c-50c, eleven different imperf. pairs (3c in strip of three), unused without gum as issued, v.f., 
each with 2014 PSE certificate, cat. $2,200 (web photo) ......................................................(R288-298a) 350.00 

 221    (w)a         1940 1c-$50, eleven different imperf. blocks of four, unused without gum as issued, v.f., each with 
2014 PSE certificate, cat. $8,800 (web photo) ........................................................................(R288-298a) 1,500.00 

 222    B               1954 $1,000 carmine, complete booklet containing pane of four stamps, unused without gum as 
issued, v.f., rare, cat. $1,200 (web photo) .........................................................................................(R684) 500.00 

 

 223    B               1958 $2,500 carmine, complete booklet of ten panes (face value a remarkable $100,000), without 
gum as issued, stapled at left, with “Book No.24” and serial Numbers “000921 to 000960”, v.f. and 
scarce (catalogue value for ten panes) cat. $6,000 .......................................................................(R730a) 1,500.00 

 Beer Stamps  
 224    (w)a         1947 5bbl black on blue paper, block of four, unused without gum as issued, v.f. (catalogued as 

singles) cat. $320 (web photo) ........................................................................................................(REA194) 150.00 

 225    (w)            1947 5bbl black and 10 bbl black on blue paper, and 100bbl carmine on white paper, horizontal 
pairs, unused without gum, v.f., cat. $660 (web photo) ...............................................(REA194-195,197) 150.00 

 Playing Cards  
 226    S                1926-29 10c blue and 10c light blue, overprinted Specimen, horizontal or vertical joint line strips of 

four, n.h., v.f., each with 2014 PSE certificate, cat. $1,000 (web photo) ..............................(RF20/23S) 250.00 

 227    S                1926-29 10c blue and 10c light blue, overprinted Specimen, horizontal or vertical joint line strips of 
four, n.h., v.f., each with 2014 PSE certificate, cat. $1,000 (web photo) ..............................(RF20/23S) 250.00 

 Distilled Spirits Excise Tax  
 228    (w)            1950 $40,000 yellow green and black, unused without gum as issued, v.f.,  with 2014 PSE 

certificate, cat. $750..............................................................................................................................(RX24) 200.00 
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 229    (w)            1952 $5,000 and $10,000 yellow green and black, unused without gum as issued,  v.f., each with 
2014 PSE certificate, cat. $1,000 (web photo) ............................................................................(RX45-46) 250.00 

 Duck Hunting Permit Stamps  
 230    ww            1934 Mallards Alighting, $1 blue, n.h., fine, with a photocopy of a 2024 PFC for a block of three 

from which this originated, cat. $775 ...................................................................................................(RW1) 150.00 

 231    ww            1934 Mallards Alighting, $1 blue, n.h., fine, with a photocopy of a 2024 PFC for a block of three 
from which this originated, cat. $775 ...................................................................................................(RW1) 150.00 

 232    wwa         State Hunting Permit Stamps. 1998-2001 Connecticut, Governor’s Edition, four different imperforate 
sheets of 30, n.h., v.f. (cat. value for perforated stamps) cat. $30,000 (web photo) .................(6-9var) 5,000.00 

 Sanitary Fair  
 233    w               1864 15c pale brown, h.r., margins all  around, small natural inclusion not mentioned on 

accompanying certificate, fine and rare, with 2007 PFC, cat. $4,250...........................................(WV15) 1,500.00 

 United States Postal Agency in Shanghai, China  
 234    `               1894 (11 Sep) cover franked with 5c brown (Scott 223), canceled by duplex and “U.S. Postal 

Agency Shanghai” cds alongside, sent via San Francisco to New York, with “Shanghai Branch 
Standard Oil Co. of New York” handstamp at bottom, transit and arrival pmks, part of backflap 
missing, otherwise fine, signed Herman Toaspern ...................................................................................... 250.00 

 235    `               1896 (21 Oct) cover (with fascinating and lengthy, type-written letter of contents), franked with 
vertical pair of 2c, canceled by duplex and “U.S. Postal Agency Shanghai” (Oct 26) cds alongside, 
originating from Hankow, bearing oval “Consulate of the United States Hankow” datestamp on back, 
sent via San Francisco to Croton, Mass., with arrival pmk ........................................................................ 250.00 

 

 236                      1913 large piece of parcel from Tientsin, China, franked with Japanese Post Office in Chine 4s and 
15s (2), t ied by I.J.P.O. Tientsin departure (27.5.13) violet cds, endorsed “American Soldier’s 
transport (?)” showing return address of Tientsin, China, with large Registry label “Tientsin 2” and 
“Post Office San Francisco International Parcel Post Delivery Charge to Collect 5 Cents” label tied 
by violet Registered hs, f i l ing fold through the stamps, f ine item, with two incredibly rare 
“Registered Tientsin” and “International Parcel Post” labels applied on mail from China ..................... 1,000.00 

 237    wa            1919 6c on 3c violet, bottom margin block of four, small h.r., fine-v.f., cat. $675............................(K3) 200.00 

 United States Postal Agency in Siberia  
 238    `               1919 (9 Apr) picture postcard (U.S.Marines on the Firing Line), with “U.S. Navy” departure and 

“Passed by Censor” handstamp, endorsed by sender, free frank to Dorchester, Mass., fine ............... 500.00 

 CONFEDERATE STATES OF AMERICA  
 Postmasters’ Provisionals  

 239                      1861 Mobile, Ala. 5c blue, ample margins all around, tied by Mobile, Ala Oct.21, 61 pmk on cover to 
Louisville, with “Hudson Byram & Co. Commission Merchants Mobile Ala” handstamp at upper left, 
cover stains and tears, ex-Judge Emerson, cat. $2,000 ..................................................................(58X2) 400.00 
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 New Orleans, LA.  

 

 240    ww            1861 5c yellow brown on off white, never hinged, large margins all around including part inscription 
at top, v.f. condition rarity, with 2024 PSE certificate .....................................................................(62X5) 500.00 

 General Issues  
 241    wa            1862 5c light blue, block of four, h.r. at top, bottom pair l.h., v.f. ........................................................(4) 300.00 

 UNITED STATES COLONIAL CURRENCY NOTES  
 242                      1780 Massachusetts (15 May), $8 note, Very Choice New, PSGS 64PPQ .............................(MA-284) 200.00 

 243                      1776 Pennsylvania (25 Apr), 2 Shillings note, About Uncirculated, v.f. ...................................(PA-203) 150.00 

 244                      1786 Rhode Island (9 May), 9 Pence note, Choice New, PCGS 63 ...........................................(RI-291) 150.00 

 UNITED STATES CURRENCY NOTES  
 245                      Legal Tender Issues (United States Notes). 1917 $1 Legal Tender Note (Fr.39), signed Speelman, 

White, crisp and fresh bank note, looks folded in the middle, Extra Fine .........................................(39) 250.00 

 246                      Notes of Charter Periods. 1902 $5 Benjamin Harrison, National Bank of the Republic Chicago 
(Fr.602), signed Napier, McClung, “4605”  in blue, circulated, paper folds and creases .............(602) 150.00 

 247                      1924 $10 Charter 12605, National Bank Note (Fr.635), fine, apparent edge and internal splits and 
tears, PCGS 12 ........................................................................................................................................(635) 100.00 

 248                      Federal Reserve Notes. 1914 $1 Federal Reserve Bank Note New York (Fr.712), signed Teehee, 
Burke, circulated, extra fine ...................................................................................................................(712) 400.00 

 249                      Fractional Currency. 1863 Third Issue, 3c Washington (Fr.1226), l ight background, About 
Uncirculated, PMG 55; also 5c Spencer M. Clark (Fr.1236), Red Back, Choice Uncirculated, PMG 
64 ...................................................................................................................................................(1226,1236) 250.00 

 250                      1291 Third Issue, 10c Washington (Fr.1251), signed Colby, Spinner, Red Back, Choice 
Uncirculated, PMG 64 (Exceptional Paper Quality) ..........................................................................(1251) 250.00 

 251                      1863 Fifth Issue, 10c William M. Meredith (Fr.1266), Short Thick Key, Gem Uncirculated, PMG 66; 
also 15c Fourth Issue (Fr.1267), crisp and v.f. .......................................................................(1266,1267) 250.00 

 252                      1863 Second Issue, 25c Fractional Currency with surcharge “18-63” and “S” (Fr.1286), Choice 
Uncirculated, PCGS 64 .........................................................................................................................(1286) 150.00 

 253                      1863 Fourth Issue, 25c Washington (Fr.1307), Small Red Seal, Blue Right End, signed Allison, 
Spinner, Choice Uncirculated, PCGS 63; also included 25c Fifth Issue, Robert J. Walker, Short, 
Thick Key (Fr.1309), About Uncirculated, PMG 55 (Exceptional Paper Quality) ...............(1307,1309) 250.00 

 254                      1863 Second Issue, 50c Fractional Currency with surcharge “18-63” and “A” (Fr.1317), Very Choice 
New, PCGS 64 .......................................................................................................................................(1317) 250.00 

 255                      1863 Third Issue, 50c Spinner (General F.E. Spinner), red reverse, without design f igures 
(Fr.1324), Very Choice New, PCGS 64PPQ ......................................................................................(1324) 250.00 

 256                      1863 50c Spinner (General F.E. Spinner), design figure “1” only on obverse (Fr.1341), Choice 
Uncirculated, PCGS 64PPQ .................................................................................................................(1341) 400.00 

 257                      1863 Fourth Issue, 50c Lincoln (Fr.1374), watermarked paper with silk fibers, New, PCGS 62PPQ 
cat. 1,200 .................................................................................................................................................(1374) 500.00 

 258                      Small Size Currency Notes. 1928 $1 Legal Tender Note (Fr.1500), Very Choice New, PCGS 64PPQ 
..................................................................................................................................................................(1500) 250.00 
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 259                      1941 $1 Silver Certificate surcharged “Hawaii” (Fr.2300), issued after the attack on Pearl Harbor, 
choice uncirculated, crisp corners and fresh .....................................................................................(2300) 250.00 

 UNITED STATES POSSESSIONS  
 Canal Zone  

 260    (w)a         1904 5c blue, block of four, unused without gum, usual overall toning, short perfs at bottom right, 
fine multiple, with 1973 APS certificate, cat. $1,400 ...............................................................................(2) 250.00 

 

 261    w               1906 10c violet & black, horizontal lower left sheet corner margin pair, imperf. at bottom, usual 
tropicalized gum, fresh and nearly v.f., scarce. Only one pane was found imperforate at bottom (10 
stamps) (SZSG 26.1) ...........................................................................................................................(26var) 1,000.00 

 Hawaii  

  

 262    w               1853 5c blue, 13c dark red, unused with original gum, margins all around, l.h. or h.r., v.f., with 1996 
PFC and 2022 PSE certificates, cat. $2,800 .........................................................................................(5,6) 1,000.00 

 263    s               1857 5c blue, thin white paper, target cancel, margins all around, fine, cat. $750 ............................(8) 250.00 

 264    s               1864 5c blue, Plate 9A, Type I, pos.9, used, margins all around, slight toning and thin spots, fine 
appearance, with 2019 HPS certificate, cat. $700 .................................................................................(21) 200.00 

 265    (w)            1864-65 1c black, 2c black horizontally laid paper, also 5c blue and 1c on wove, unused without 
gum, small faults noted, fine-v.f. appearance, cat. $1,575 .............................................................(22-25) 500.00 

 Philippines  
 266    w               Air Post. 1926 Madrid-Manila Flight, 2c-10p, twelve different, h.r., some with usual tropicalized 

gum, fresh, fine-v.f., with handstamped guarantee marks, cat. $2,480 ......................(C1-6,9-13,15,17) 1,000.00 

 267    `               Flight Covers. 1931 (28 July) Manila-Katsuura (Japan) crash cover addressed to German Embassy 
care of Tokyo Japan, with explanatory 10-line cachet, numbered and signed by Major Chichester, 
fine-v.f., with arrival pmk on back .................................................................................................................. 150.00 

 Puerto Rico  
 268    `               1901 (7 Aug) U.S. 5c stationery entire envelope, addit ionally franked with unoverprinted 8c 

Sherman, used in combination with “Puerto Rico” 1c (2) and 2c definitives, tied by oval grids and 
registered from Ponce, Porto Rico to France, New York Registry exchange label (20 Aug) and Lyon 
arrival pmk on back, fine ................................................................................................................................. 150.00 

 
 
 
 
 



-36-

259 263 264 265 266

260

267
268

269
270

271

272
273

274

276 277

278



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-37-

September 24-25, 2024

WORLDWIDE STAMPS & COVERS 
 AFGHANISTAN  

 269    `               1928 (14 Feb) small cover franked on back with 15p carmine, t ied by native pmk, used on 
combination with India 1a George V, tied by Landikhana cds, additional markings alongside, cover 
roughly opened at left, fine ............................................................................................................................. 150.00 

 ALBANIA  
 270    `               1871 (18 Jan) outer FL from Trieste to Scutari, franked with 10kr Coarse print, tied by departure 

cds, with Turkish 1pi yellow pin-perf. added on arrival in Albania, transit and arrival (14 Feb) 
docketing, filing folds away from the stamps, fine and rare Austria/Albania combination ..................... 400.00 

 Italian Occupation of Albania  
 271    `               1916 (26 May) picture postcard franked with Italian 5c green, canceled “Posta Militare Albania”, 

addressed to Milano, with framed “Corpo Speciale Italiano Verif icato per Cenzura” handstamp 
alongside ........................................................................................................................................................... 150.00 

 272    `               1939 (26 Apr) picture postcard sent without franking from Tirana to Rome, canceled “Posta Militare 
22 / Ufficio”, with manuscript endorsement (Military Zone stamps not available) .................................. 150.00 

 273    `               1941 (31 Mar) propaganda postcard (Mussolini), endorsed “Zona Sprovvista die bolli” (military zone 
no stamps available), canceled “Posta Militare No.45” and sent to Italy, with 20c Postage Due 
added on arrival in Mantova (7.4.41), fine and interesting usage ............................................................. 150.00 

 274    `               1942 cover and lettersheet (each with full contents) to Rome, each with “Posta Militare N.125”, 
franked with 50c Posta Aerea and flown from Italian occupied Albania ................................................... 200.00 

 ARGENTINA  

 

 275    `               1863 (2 Aug) outer FL from Buenos Aires to Mendoza, franked with Buenos Aires 1862 2p blue 
(Scott 13), used in combination with Argentine Republic 1862 5c rose, margins all around, the latter 
just clear at top, both sharing the “Buenos Ayres” departure cds, with blue Correio Del Rosario (4 
Aug 69) pmk on back, minor scattered toned spots, fine and scarce item, signed Brun, with his 2024 
certificate ......................................................................................................................................................(5) 3,000.00 

 276    `               1872 (22 July) outer FL from Buenos Aires to London, franked with 10c green (Belgrano), canceled 
by departure cds, used in combination with Great Britain 1sh green, t ied by barred “P” pmk 
alongside, endorsed “Magellanes”, red London (27 Aug 72) arrival pmk on back, filing folds away 
from the stamps, unusual mixed franking combination ............................................................................... 500.00 

 277    `               1873 cover from Buenos Aires to Marseille, franked with 5c Rivadavia, sent through the British Post 
Office where 1d red brown and 9d straw were added and tied by “43” numerals, red “PD” and 
London Paid (6 Aug), French Entry (16 Aug), arriving Marseille the next day, backflap missing, 
name of addressee and part of address excised from the front, scarce combination ............................ 250.00 

 278    `               1874 cover from Buenos Aires to Paris, franked with 3x10c Belgrano, sent via the French Post 
Office where Ceres 25c and 6x80c (two singles and two pairs) were added to pay 5.05fr (quintuple 
rate), canceled Anchor, carried by the “Vapeur Domai”, faint “PD” in red, Bordeaux (24 Mar 74) 
arrival pmk on back, small pieces of addressee’s name excised from the front of the cover, 
impressive franking .......................................................................................................................................... 400.00 
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 279    `               1875 (10 June) FL from Brana Freres & Cie in Buenos Aires to Paris, franked with 5c Rivadavia, 
used in combination with 2x10c and 80c Ceres, tied by Anchor, with octagonal “Buenos Aires Paq. 
Fr. J No.1” pmk, endorsed “Par Steamer Niger Voie de Bordeaux”, with arrival pmk on back, filing 
fold away from the stamps, fine and attractive cover ................................................................................. 500.00 

 280    `               1876 cover to Bordeaux, franked with 10c green (Belgrano), tied by Buenos Aires cds, endorsed 
“Vapor Rio Grande”, used in combination with strip of 4x25c Ceres, canceled partly by pen and blue 
“Anchor” lozenge, “Por Rio Grande” straight-l ine ship handstamp (rare), French Packet in red, 
Bordeaux arrival pmk on back, scattered tone spots, two small pieces of address panel excised, still 
a fine mixed franking combination ................................................................................................................. 250.00 

 

 281    `               1876 (10 Jan) cover from Buenos Aires to Bordeaux, franked with 1c and 4c Republica, tied by 
departure cds, used in combination of 4x25c Ceres (one pair folded over), tied by Anchor, with 
octagonal maritime “Buenos Aires Paq.Fr.J.No.2”, red PD and Bordeaux (5 Feb) arrival pmk on 
back, fine and rare mixed franking Argentina/France combination ........................................................... 750.00 

 282    `               1876 (26 Dec) outer FL from Buenos Aires to Bordeaux, franked with 5c Rivadavia, used in 
combination with 2x10c and 80c Ceres, tied by corresponding French Post Office in Buenos Aires 
grids, with octagonal “Buenos Aires Paq. Fr. J No.2” pmk, endorsed “Par Mendoza”, Bordeaux 27 
Jan 76 arrival pmk on back, filing fold through one of the stamps, still a fine combination franking 
from Argentina .................................................................................................................................................. 400.00 

 283    `               1877 (8 Nov) complete FL from Buenos Aires to France, franked with a horizontal pair of 4c brown 
(Moreno) (left stamp folded over and somewhat defective), tied by framed departure datestamp 
marked “O.M.”, endorsed “Por Vapor Frances Equateur”, used in combination with 5x20c Type 
Sage, tied by red French maritime pmks, straight-line “Equateur” ship mark (rare), with Bordeaux 
arrival (8 Dec 77) on back, filing fold through Argentine and one 20c stamps, scattered toned spots, 
nevertheless rare Moreno+Type Sage combination .................................................................................... 500.00 

 284    `               1878 (20 Mar) cover to France, franked with 8c (Rivadavia) rouletted sheet margin part imprint 
single, tied by Buenos Aires departure cds, used in combination with 1fr Ceres, tied by red cds, 
charged “20” on arrival in Bordeaux, with triangular “T”, roughly opened, with part of backflap 
missing, fine Rivadavia+Type Sage combination ........................................................................................ 250.00 

 285    S                1891 1p, 5p and 20p Telegraph stamps used for postage, three different, each overprinted 
“Muestra” in red or black, last one without gum, others l.h., fine-v.f. ........................................(86-88S) 250.00 

 286    Pa             1946 Roosevelt Memorial Issue, imperf. trial color proofs, three top sheet margin panes of 20 (60 
stamps) in various colors (gray black, red brown and green), printed on yellow “Muestra” paper, few 
copies damaged, mostly fine-v.f.  (web photo) ..................................................................................(551P) 500.00 

 Corrientes  
 287    (w)a         1860-78 Ceres, four imperforate, gutter, tete-beche sheets of 32, black on yellow and black on dark 

blue, mostly without gum, creases and some minor faults as always, interesting varieties  (web 
photo) ..........................................................................................................................................................(5,6) 1,000.00 
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 AUSTRIA  

 

 288    `               1850 (2 Sep) FL from Brescia to Schio, franked with 3kr vermil ion, used in combination with 
Lombardy-Venetia 15c carmine rose, Type I, ample to large margins all around, tied by framed 
“2.9.50” departure datestamp, arrival on back “Schio 2 Set”, horizontal fil ing fold affecting both 
stamps, f ine appearing First Issue Austria/Lombardy combination, with Scheller cert i f icate 
(Sass.€50,000) .................................................................................................................................................. 5,000.00 

 289    `               1867 (12 Sep) small cover from Hietzing, franked with single 25kr li lac, tied by departure pmk, 
addressed to Le Comte de Reiset in Paris, with 20c blue perforated Empire added and tied by Paris 
Star pmk, cover re-addressed to Arromaches (Calvados), fine (Gustave Armand Henri, Comte de 
Reiset, was a French diplomat, writer and art collector. He served as an ambassador to the 
Kingdom of Hannover from 1863) .................................................................................................................. 500.00 

 290    `               1873 (12 Mar) outer FL from Trieste to Athens, franked with 15kr Franz Josef, t ied by oval 
departure pmk, charged “30” in red crayon, with Large Hermes 10L and 20L (usual margins, the 
former in at right, the latter with margins all around), also arrival pmk on back, filing fold away from 
the stamps, fine Austria/Greece combination ............................................................................................... 500.00 

 291    P                1919-20 Posthorns and Coat of Arms, 5h+15h blue green, two vertical gutter combination pairs, 
each part perf. at top, also imperf. vertical gutter pair of 5h+15h gray, unused without gum as 
issued, v.f. ......................................................................................................................................................... 250.00 

 292    P                1919-20 Posthorns, 15h green, maroon and gray, three imperforate bottom sheet margin horizontal 
pairs, unused without gum as issued, v.f. .................................................................................................... 250.00 

 293    P                1919-20 Posthorns and Allegory, 15h+50h green, se-tenant horizontal imperforate gutter pair with 
sheet margin, unused without gum as issued, v.f. ...................................................................................... 150.00 

 294    P                1919-20 Coat of Arms, 5h dark green and yellow green, two perf. and one imperf. horizontal sheet 
margin pairs, also 5h maroon and 5h yellow brown, sheet margin imperforate pairs, total of five 
items, all unused without gum as issued, v.f. .............................................................................................. 250.00 

 295    Pa             1919-20 Coat of Arms, 5h dark gray blue, two top sheet margin blocks of four, one vertical gutter 
(hinge reinforced), unused without gum as issued, v.f. .............................................................................. 250.00 

 296    ww            1945 For use in Styria, 1pf-5m complete, including two different types of 1m-5m, n.h., also the 
unissued 1m-5m overprinted with vertical bars, some signed, fine-v.f., cat. $1,330 ................(405-31) 500.00 

 297    ww            1945 For use in Styria, 1pf-5m complete, including two different types of 1m-5m, n.h., also the 
unissued 1m-5m overprinted with vertical bars, some signed, fine-v.f., cat. $1,330 (web photo) .........
...............................................................................................................................................................(405-31) 500.00 

 298    P                1948-52 Costumes, 1.40gr perforated and gummed trial color proofs in gray and ultramarine, v.f. 
(ANK 908P, €3,500) ..............................................................................................................................(541P) 500.00 

 299    P                1959-70 Sports, 1.80s imperforate trial color proofs, three different, unused without gum, v.f., with 
1963 Dr.Wallner certificate (ANK 1152P, €1,500) ........................................................................(648A/P) 400.00 

 300    P                1960 1.50s green (Adolf Scharf), perforated and gummed sheet margin proof single, n.h., v.f. (ANK 
1117P III, €1,200) .................................................................................................................................(651P) 200.00 
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 301    ww            1963-70 Paris Conference 3sh imperforate sheet corner margin single, also Bergenz, imperforate 
trial color proof on gummed paper, both n.h., the latter with gum creases, otherwise v.f. (ANK 
1159U,1354PU, €750) ................................................................................................................(704,877var) 250.00 

 

 302    wwa         Semi-Postals. 1933 WIPA, souvenir sheet of four, n.h., v.f., with the original folder, cat. $3,050........
..................................................................................................................................................................(B111) 1,000.00 

 303    wwa         1946 Dr.Karl Renner, imperforate souvenir sheets of eight, n.h., v.f., cat. $2,000 (web photo) ...........
............................................................................................................................................................(B185-88) 500.00 

 304    wwa         1946 Dr.Karl Renner, imperforate souvenir sheets of eight, n.h., v.f., cat. $2,000 (web photo) ...........
............................................................................................................................................................(B185-88) 500.00 

 305    P                1948 Medicinal Plants, imperforate and gummed proof sheetlet, unissued 8g+4gr value, dated “5 
Aug 1947”, v.f., rare (ANK 879PI IV, €2,350) ............................................................................................... 500.00 

 306    P                1948 Medicinal Plants, imperforate stage proof in gray black, value omitted, v.f., rare (ANK €600) .. 200.00 

 307    P                Air Post. 1950 Birds. unaccepted design, three different stage proofs, each dated July 1950, with 
“Oesterr.Staatsdruckerei Wien” handstamps on back, v.f., undoubtedly rare ......................................... 750.00 

 308    ww            Military Stamps. 1918 2h-1kr unissued, set of 14, n.h., fine-v.f. (ANK I-XIV, €1,500) cat. $1,050 .......
..............................................................................................................................................................(M69-82) 350.00 

 Austrian Levant  

 

 309    `               1868 (26 May) cover from Constantinople to Paris, franked with Lombardy-Venetia horizontal 15sld 
yellow brown, Perf. 9½ (Scott 24), used in combination with Austrian Levant 25sld violet, Coarse 
Print, t ied by Constantinople departure cds, with blue “Autr Strasbourg” French entry pmk 
alongside, red “A.P.D.”, Wien transit (30 May) on back, inconsequential staple hole marks at left, 
fine and attractive mixed franking combination .......................................................................................(6) 1,000.00 
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 310    `               1869 (15 Aug) outer FL from Constantinople to Lyon, franked with Lombardy-Venetia horizontal pair 
of 15sld yellow brown, Perf. 9½ (Scott 24), used in combination with Offices in Turkey 10sld blue 
Coarse Print, tied by Constantinople departure cds and blue “Autr Strasbourg” French entry pmk, 
endorsed “Voie di Varna”, “A.P.D.” in black, Wien transit and Lyon (20 Aug) arrival pmks on back, 
letter refolded at bottom, fine and attractive mixed franking combination ..........................................(4) 750.00 

 311    `               1869 (26 Apr) outer FL from Smyrna to Genova, franked with Lombardy-Venetia 3sld yellow green, 
Perf. 9½ (Scott 21), used in combination with Offices in Turkey 25sld violet, Coarse Print, tied by 
“Smyrne” departure cds, with framed “Piroscafi Postali Italiani” and “P.D.” alongside, endorsed “Via 
Brindisi”, with transit and arrival (30 Apr) on back, filing fold away from the stamps, fine (catalogue 
value for 25sld on cover) cat. $1,500 ........................................................................................................(6) 500.00 

 312    `               1874 (12 Oct) FL from Candia to Greece, franked with 10sld Coarse Print, tied by departure pmk, 
charged “10” in red crayon, with 10L Large Hermes head (three ample margins, cut in at top) added 
alongside, tied by “67” numerals of Syra, arrival pmk on back, fine ........................................................ 200.00 

 313    `               1875 (Feb) FL from Scio-Cesme to Syra, franked with pair of 5sld red (Coarse Print), tied by Scio 
Cesme departure pmk, charged 20L om arrival, with Greece 20L blue added and tied by diamond 
dots, margins all around, minor cover wrinkles and filing folds away from the stamps, fine ...........(3) 500.00 

 BELGIUM  
 314    `               1858-61 selection of 24 folded letters, franked mostly with 10c and 20c imperf., addressed to 

Namur, various departure pmks, mixed condition, mostly fine-v.f.  (web photo) ..................................... 500.00 

 315    `               1859 (4 Sep) FL from Tournay to Vertus, France, paying 40c with 2x20c Medallion, ample margins 
to sl ightly in at bottom, t ied by round grids, with departure pmk alongside, transit and arrival 
markings on reverse, lettersheet re-used from Vertus, with Empire 20c imperf., tied by numeral pmk 
and sent to Paris, fine (web photo) ................................................................................................................. 250.00 

 316    `               1870 (10 June) large part (top and bottom flap missing) of a FL from Chimay to St. Michel, France, 
franked with pair of 10c green, tied by “82” Lozenge, with departure cds alongside, French 10c 
Laure added alongside and tied by “4505” large numerals, apparently redirected, with St. Michel 
arrival, “Par Chimay” and other pmks on back, filing folds through the stamps, otherwise fine and 
interesting item ................................................................................................................................................. 250.00 

 317    w               1884 1fr brown, greenish, h.r., fresh and fine, scarce stamp, cat. $750 ............................................(54) 150.00 

 318    `               1888 (Oct) registered cover from Brussels to Cape of Good Hope, franked with two each 10c and 
25c, also 1c green (defective), charged 2½d on arrival in Cape Town, re-addressed back to 
Enghien, Belgium, with pair of 2p Cape of Good Hope added in Port Elizabeth, with Cape Colony, 
London transits, arriving back in Belgium (30 Oct 1889), fine appearance, unusual combination ....... 250.00 

 319    S                1929-39 selection of 84 imperforate singles, overprinted Specimen, mounted in two small books, 
with Regular Issues (including 50fr and 100fr), Semi-Postals (Red Cross, Portraits, Orval Abbey 
Restauration sets), etc., fine-v.f.  (web photo) .............................................................................................. 500.00 

 320    wwa         Semi-Postals. 1957 Antarctic Expedition souvenir sheet of four, seven copies, n.h., fine-v.f., cat. 
$1,225 (web photo) ..............................................................................................................................(B605a) 250.00 

    

 321    w               Parcel Post. 1915 Chemins de Fer - Spoorwegen overprints, 5c-2fr, nine different values, mostly 
l.h., last one double overprint variety, fine-v.f. and rare, only 300/750 of each printed, with 2010 
Sismondo certificates (COB TR48-56, €5,215) cat. $4,165 ...................................(Q49,51,53-55,56-59) 2,500.00 

 322    w               1935 Railroad Trains, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $806 ..................................................(Q184-207) 250.00 
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 323    a               1960 International Association of Railway Congresses, 75th Anniversary, set of four perforated and 
gummed souvenir sheets of four, n.h., also perf. and imperf. ministerial sheets of four on thick 
paper, v.f., rare (COB €4,800) .................................................................................................(Q374-77var) 1,000.00 

 324    S                Telegraph Stamps. 1866-91 50c gray, 1fr blue green, 10c-5fr set of f ive, plus 5c gray, eight 
different overprinted “Specimen”, l.h. or h.r., 1fr thin, others mostly fine, scarce  (web photo) ............
...............................................................................................................................................................(YT 1-8) 500.00 

 325    ww            Telephone Stamps. 1890 25c-3f75c, seven different (missing 30c), with bilingual coupons at left, 

stamps n.h. (ungummed coupons l.h.), fine-v.f., €2,120 ................................................................ (YT 1/8)  250.00 

 326    ww            1890 25c-3f75c, complete set of eight horizontal gutter tete-beche pairs, l.h. in the ungummed gutter, 

stamps n.h., fine-v.f. ...............................................................................................................................(YT 1-8)  150.00 

 BOLIVIA  
 327    wwa         Air Post. 1962 surcharges, set of five, sheets of 100, sensibly folded between stamps, n.h., some 

marginal gum skips, fine-v.f., cat. $975 (web photo) ................................................................(C232-236) 150.00 

 BOSNIA & HERZEGOVINA  

 

 328    `               1851 registered FL from Domanovich, franked with Austrian first issue 9kr (HPI) and on reverse 6kr 
(HPIa) to pay registration fee, carried across the border and posted in “Metcovich” for further 
delivery in Vienna, transit markings of Karlstadt and Vienna arrival, 6kr stamp was originally used to 
seal the letter and creased, subsequently moved to a different position on cover, otherwise a fine 
Bosnia forerunner, with 2004 Ferchenbauer certificate “sehr schones stuck!” ....................................... 1,000.00 

 329    w/ww        1897 (Typographed), 5h rose red, Plate III, horizontal pair, perforated 12½x10½, h.r., fine-v.f., 
signed Velickovic, with his 1997 certificate. Unused compound perforations are very rare (Mi. 4III 
var) cat. €1,050 .................................................................................................................................................. 500.00 

 330    P                1897 (Typographed), ½h-25h imperforate pairs (first two on thick paper, others thin paper), eight 
different, also 2h-20h, five bottom sheet margin imperf. singles on thin white paper, v.f., scarce 
group ....................................................................................................................................................(1a-10a) 500.00 

 331    w/ww        1897 (Typographed), 10n blue, perf. 11½, variety “cross” in the upper right part of the shield 
(“Kreuzchentype”), h.r., small thin, fine appearance, also a similar variety perf. 12½, n.h., with 
Zoran Sips cert. (Mi.5IIC, 5IIB) cat. €1,050 .....................................................................................(7a,var) 150.00 

 332    P                1906 Landscapes and Franz Josef, complete set of 16 imperforate proof sheetlets in black, fine-v.f. 
(ANK €350)  (web photo) ...................................................................................................................(30-45P) 150.00 

 333    P                1912 imperf. die proof of center only, with frame and bottom sheet margin attached alongside, also 
2kr ultramarine, imperforate large die proof sheetlet on cream paper, handstamped “109”, with “B” 
alongside, natural paper wrinkles, otherwise fine  (web photo).................................................................. 150.00 

 334    ww            1912 Landscapes, set of three imperforate singles, also two different sets of trial color proofs on 
stamp paper, n.h., v.f., the imperf. set with 2005 Zoran Sips certificate (Mi.61-63U,61-63PII) cat. 
€880 ...............................................................................................................................................(62-64P,var) 250.00 
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 335    `               Semi-Postals. 1915 7h on 5h green, block of nine, middle stamp overprinted “1915” at top and 
bottom, used on registered cover from Bos.Krupa to Brunn, v.f. .....................................................(B5a) 150.00 

 BRAZIL  
 336    s               1930 5,000r blue violet (Barbosa), watermarked “221” (Estados Unidos Do Brasil), perf. 11, used, 

fine and rare stamp (see note in Scott following No.322) .......................................................................... 500.00 

 337    `               Dornier Do-X Flights. 1931 four covers addressed to New York, three with green cachets, one 
violet, canceled Porto Alegre, Pelotas, Rio Grande do Sul, two autographed by DO-X Captain 
Cramer von Classbruch, another by co-pilot C.H. Schildauer, all with appropriate markings, some 
toning, mostly fine-v.f.  (web photo) ............................................................................................................... 500.00 

 BULGARIA  
 338    S                1881-1891 Issues, handstamped or overprinted “Obrazets” and “Specimen,” selection of 55 mostly 

different (accounting for shades and types of overprint), with Large Lion (26), Small Lion (26) and 
Postage Dues (3), values to 1L, also surcharges “3”, “5” and “15” (those with handwritten “Obr”), 
mixed condit ion, with or without gum, few minor faults, mostly f ine, with 21 Thomas Hitzler’s 
certificates (“rare and sought after stamps”) ................................................................................................ 2,000.00 

 

 339    `               1885 50s on 1f black & red, tied by “Roustchouk/10 X. 98” bilingual cds on registered cover to 
Kolozsvar, boxed registry handstamp and Kolozsvar arrival on reverse, cover folds well away from 
the stamp, v.f. and rare (YT 25, €2,500) ................................................................................................(22) 1,000.00 

 CARPATHO-UKRAINE  

       
                                             340                                    341                                                      342 

 340    ww            1945 surcharged on Postage Dues, 10 on 2f (watermarked IX), n.h., minor gum creases and perf. 
flaws, still v.f., signed Bulat, only 20 printed (CZK 80,000) ....................................................................... 750.00 

 341    ww            1945 surcharged on Postage Dues, 20 on 8f  (watermarked IX), n.h., minor gum wrinkles and perf. 
flaws, otherwise fine, signed Blaha.  A rarity, only 12 printed (CZK 98,000) .......................................... 1,000.00 

 342    ww            1945 surcharged on Postage Dues, 30 on 12f  watermarked IX and X, n.h., gum creases and perf. 
flaws, otherwise fine, signed Bulat, only 12 and 13 of each printed (CZK 194,000) .............................. 1,000.00 

 CHILE  
 343    `               1915 4c stationery envelope (HG 22) with privately imprinted multicolor advertisement for “Salsa 

Inglesa” by Grant & Sinclair, sent from Quillota to Punta Arenas and uprated by 1c and 2c with 
proper dispatch & arrival cancels ......................................................................................................(98-99) 150.00 
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 CHINA  
 344    w               1888-97 1c-5c set of three, also surcharges 1c-5c, l.h. or h.r., some usual toning, otherwise fine-

v.f., cat. $1,325 ..........................................................................................................................(13-15,25-27) 400.00 

 

 345    `               1888 (Mar) cover to Germany, franked with a vertical strip of 3x3can Small Dragon, sent via the 
French Post Office in Shanghai, where unoverprinted 25c Type Sage was added, “Customs 
Tientsin” (Mar 27, 1888) and “Customs Shanghai” pmks on back, with Dusseldorf (14.5.88) arrival, 
filing folds away from the stamps, somewhat wrinkled, otherwise fine Small Dragon combination 
cover ................................................................................................................................................................... 1,500.00 

 346    `               1894 (Sep) cover to France, franked with a single 3can Small Dragon, sent via the French Post 
Office in Shanghai, where unoverprinted 25c Type Sage was added, “Customs Tientsin” (Sep 12) 
and “Customs Shanghai” pmks on back, red French “Modane a Paris” entry, backstamped on arrival 
(4 Oct), fine Small Dragon combination cover ............................................................................................. 750.00 

 347    `               1894 (July) small cover to France, franked with a single 3can Small Dragon, sent via the French 
Post Office in Shanghai, where unoverprinted 25c Type Sage was added, “Customs Tientsin” (July 
8) and “Customs Shanghai” pmks on back, red French “Modane a Paris” entry, backstamped on 
arrival (10 Aug), fine Small Dragon combination cover .............................................................................. 750.00 

 348    w               1894 Empress Dowager Issue, complete set of nine, l.h. or h.r., 9c green overall gum toning, 
otherwise fine, cat. $2,733...................................................................................................................(16-24) 900.00 

 349    `               1895 (Jan) cover to France, franked on reverse with 9c Dowager, canceled by blue oval, sent via 
the French Post Office in Shanghai, where 25c Type Sage “Chine” was added, “Customs Tientsin” 
(Jan 25) and “Customs Shanghai” pmks on back, red French “Modane a Paris” entry, backstamped 
on arrival (18 Mar), intact red wax seal, fine Dowager/French Offices in China combination cover ... 750.00 

  

 350    `               1897 (18 Dec) cover to England, franked with 1c, 4c (2) and 5c Imperial Chinese Post stamps, tied 
by Tientsin Pakua markings, sent via the French Post Office in Shanghai, where 25c “Chine” Type 
Sage was added, large Dollar cancels of Tientsin on front and Shanghai (30 Dec) on reverse, 
arriving in England on Feb 1, 1898, fine and colorful cover, with all stamps on front ........................... 1,500.00 
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 351    `               1897 (Oct) registered cover to Germany, franked with remarkable combination of ½c, 2c 
(2),4c,5c,10c and 20c Imperial Chinese Post, all t ied by large Chefoo Dollar cancels, sent via 
French Post Office in Shanghai where 50c “Chine” was added, tied by 8 Oct 97 cds, with large 
Shanghai Dollar cancel, octagonal “Ligne N Paq. Fr. No.2” maritime and Breslau (10.11.97) arrival, 
fine and attractive seven-color combination franking from Chefoo ........................................................... 1,500.00 

 352    `               1897 (19 Oct) cover to France, franked with 3x5c Imperial Chinese Post, tied by large Chefoo 
Dollar cancel, sent via French Post Office in Shanghai where 50c “Chine” was added, tied by 22 
Oct 97 cds, with large Shanghai Dollar cancel on back, Lyon arrival (23 Nov), backflap defects, 
otherwise a fine cover from Chefoo ............................................................................................................... 500.00 

 353    `               1897 (5 Sep) Consulat de France in Tientsin, corner card cacheted cover to France, franked with 
10c on 9c Dowager, tied by Pakua bars supported by large Tientsin dollar cancel, used together 
with 25c “Chine”, t ied by Shanghai (16 Sep) pmk, with blue Shanghai dollar cancel and violet 
“Consulate de France Tientsin” handstamp, with Aveyron (23 Oct) arrival, filing fold away from the 
stamps, minor cover tears, signed Calves .............................................................................................(62) 750.00 

 354    s               1897 2c on 3c red, five copies used, different shades and postmarks, one showing significant offset 
of the basic stamp on reverse, centering varies from very good to v.f., cat. $2,250........................(79) 500.00 

 

 355 w                  1897 2c on 3c red, surcharge inverted, slightly disturbed gum, exceptionally well centered, fresh 
and v.f. example of this rarity, cat. $37,500 .........................................................................................(79a) 10,000.00 

   
                                                                         356                                       357 

 356    (w)            1897 $1 on 3c red, unused, exceptionally well centered, fresh, v.f., cat. $5,000 .............................(84) 2,000.00 

 357    s               1897 $1 on 3c red, used, well centered, v.f., signed Calves, cat. $3,250..........................................(84) 1,000.00 
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 358    `               1898 (6 Oct) registered cover from Shanghai to France, franked with remarkable combination of ½c 
(2), 2c (2),4c, 5c and 10c Imperial Chinese Post, used together with 1c (two, one on reverse) and 
2c (2) Chinese Imperial Post Coiling Dragons, with large Shanghai Dollar strike below, sent via 
Hong Kong, where 30c Queen Victoria was added, canceled “Shanghae” (Oct 10), red “Modane a 
Paris” (11 Nov) entry, additional Shanghai Dollar, Hong Kong transit and Lyon (12 Nov) arrival 
pmks on back, minor perf. flaws at top, splendid cover ............................................................................. 2,500.00 

 359    `               1899 (July) registered cover from Peking to France, franked with 20c Chinese Imperial Post, sent 
via Shanghai to Hong Kong, where 20c on 30c Victoria was added, t ied by small t ieprint and 
Shanghai (13 July) pmk, red Modane a Paris French entry and Bordeaux arrival pmk on back, some 
toning on front partially obliterating addressee’s name, otherwise fine ................................................... 750.00 

 360    `               1900 (10 Dec) small cover to France, franked with 4c CIP Coiling Dragon, tied by Hankow departure 
pmk, used with 5c “Chine” added in Shanghai, with bil ingual departure pmk alongside, Neuil ly 
s/Seine arrival on back, fine ........................................................................................................................... 150.00 

 361    `               1900 (11 May) picture postcard to Berlin, with ½c CIP tied by Shanghai Local Post cancel, with 
additional ½c, 1c and 2c tied by pakua marks, used with 10c “Chine”, tied by Shanghai (4 June) 
cds, with German arrival pmk at bottom, fine ............................................................................................... 200.00 

 362    `               1901 (15 Oct) cover to Scotland, franked with 10c CIP Coiling Dragon, tied by bilingual “Kiukiang” 
cds, used with 25c “Chine”, t ied by French Post Office in Shanghai (21 Oct), with bi l ingual 
Shanghai and Glasgow arrival pmks on back, fil ing fold away from the stamps, fine cover from 
Kiukiang ............................................................................................................................................................. 200.00 

 363    `               1901 (6 Mar) picture postcard (Tientsin) to Croatia, franked with ½c (2), 1c and 2c CIP Coiling 
Dragons, t ied by “Tangku” cds, sent via the French Post Office in Shanghai, where pair of 5c 
“Chine” were added, with bilingual departure pmk alongside, rare origin to uncommon destination ... 300.00 

 364    `               1901 (15 Apr) picture postcard (Shanghai) to Brussels, franked with 4x½c CIP Coiling Dragons, tied 
by “Hankow” cds, sent via the French Post Office in Shanghai, where 10c “Chine” was added, with 
departure pmk alongside, French Packet and Brussels arrival pmks, fine .............................................. 150.00 

 365    `               1902 (Sep) Imperial Chinese Post stationery card to Germany, franked with 1c and 2c CIP Coiling 
Dragon, tied by native pmk, used with Kiauchau 5pg green, tied by Tsingtau (27.9.02) cds, bilingual 
Kiauchou cds alongside, Hannover (5.11.02) arrival at bottom, fine ........................................................ 250.00 

 366    `               1926 (22 July) “Bulletin D’Expedition” money order ($40 Mex. Dollars) to France, with Shanghai 
departure cds, red “Valeur Declare” label, 13 Sep 26 arrival datestamp ................................................. 150.00 

 367    wwa         1932 Sven Hedin Issue, set of four blocks of four, n.h., v.f., signed Bileski (catalogued as hinged 
singles), cat. $720...............................................................................................................................(307-10) 300.00 

 368    wwa         1932 Sven Hedin Issue, set of bottom left sheet corner, imprint and Plate No. blocks of four blocks, 
n.h., v.f., each signed by Sven Hedin across the stamps (catalogued as hinged singles), cat. $720 ..
...............................................................................................................................................................(307-10) 500.00 

 369    `               1932 Sven Hedin Issue, set of four l .h. on special presentation card, also a used set, plus a 
registered cover sent in 1933 from Peiping to Alma Hedin (his daughter) in Stockholm, franked with 
the set of four stamps, signed on both sides by the Swedish explorer, some adhesive toning, 
otherwise fine .....................................................................................................................................(307-10) 300.00 
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 370    ww            1951 Flying Geese, second surcharges, $5-$50 green, complete set of four, unused without gum as 
issued, n.h., v.f., cat. $2,435...........................................................................................................(1042-45) 900.00 

  

 371    `               Flight Covers. 1936 registered first flight cover from Shanghai to Bremen, with red boxed cachet 
“delayed by adverse weather, reforwarded” and “dispatched 6.3.1936”, with Canton 14.2.1936 
propeller pmk, additional franking on back, with boxed “Air Mail Service Postponed Forwarded by 
Steamer to Singapore for Onward Transmission by Air” hs in red, Bremen 11.3.36 arrival pmk, fine 
and fascinating cover ....................................................................................................................................... 1,000.00 

 372    (w)a         Officially Sealed. 1927 label in green, sheet of 50, dated 14.II.27 at bottom, folded between stamps, 
margins mostly intact, v.f.  (web photo) ......................................................................................................... 500.00 

 Chefoo  

 

 373    `               1896 cover to France, franked with horizontal pair of ½c green, tied by Local Post departure cds, 
sent via the German Post Office in Shanghai, where 20pf ultramarine (unoverprinted) was added to 
pay for further transmission, Shanghai Local Post and transit and arrival pmks, minor cover 
wrinkles, fine combination ............................................................................................................................... 1,000.00 

 Kewkiang  
 374    `               1896 (15 Aug) red-band cover franked with 6c yellow, tied by oval Kewkiang Local Post datestamp, 

Shanghai Local Post arrival pmk on back ..................................................................................................... 150.00 

 CHINA - PRC  
 North China  

 375    `               1946 People’s Post cover franked with 5c dark blue, delivered without postage due to Tientsin, then 
a Nationalist stronghold, literally through the battle lines .......................................................................... 500.00 

 South China  
 376    `               1950 Liberation Issues, group of eight covers from Canton, mostly to Macao, variety of frankings, 

mostly backstamped, fine-v.f. and scarce group  (web photo).................................................................... 1,500.00 

END OF THE FIRST SESSION


